


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E INTEGRIMIT, PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK 

SHKURT 2022 



PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 

 

Misioni i Bashkisë Tiranë (BT) është garantimi i një qeverisjeje të drejtë dhe efikase me qytetarët, duke njohur dhe respektuar ekzistencën e 

identiteteve dhe vlerave të ndryshme të komunitetit, respektimin e të drejtave dhe lirive themelore të tyre, duke përkrahur dhe siguruar 

mirëqenie e duke promovuar standarde bashkëkohore në ofrimin e shërbimeve, mjedis të shëndetshëm, vlera të larta të bashkëjetesës 

komunitare dhe një ndjenjë të pronësisë/zotërimit mes banorëve mbi të mirat publike. 

Për të përmbushur këtë mision Bashkia e Tiranës, Drejtoria e Përgjithshme e Integrimit, Planifikimit Strategjik, Zhvillimit Ekonomik ka 

hartuar Planin vjetor të Bashkisë Tiranë për vitin 2022 (PVBT). Ky dokument shpalos objektivat dhe prioritetet e institucionit në mënyrë të 

hollësishme ku për çdo Drejtori të Përgjithshme janë përcaktuar objektivat dhe projektet/aktivitetet që do të zhvillohen nga  kjo strukturë. 

Mbështetur tek detyrat dhe misionet që ka çdo drejtori, janë përcaktuar indikatorët që do të shërbejnë për matjen e realizmit të këtij plani.  

PVBT 2022 përcakton në mënyrë të hollësishme të gjithë veprimet që duhen ndërmarrë për të arritur objektivat dhe prioritetet strategjike. Ky 

dokument është hartuar sipas:  

(i) Funksioneve, kompetencave dhe detyrave të përcaktuara nga kuadri ligjor dhe rregullorja e BT-së;  

(ii) Prioriteteve dhe objektivave të përcaktuara nga Strategjia e Zhvillimit të Qendrueshëm të Bashkisë Tiranë 2018 – 2022 dhe 

(iii) Planeve vjetore të strukturave organizative të BT-së.  

Në këtë dokument janë përcaktuar prioritetet e aparatit të BT për vitin 2022, detajuar në objektiva, projekte/aktivitete dhe indikatorë të 

monitorueshëm për të gjitha drejtoritë përkatëse. Për shkak të gjendjes dhe pasojave të Pandemisë Covid-19, ka psur mjaft projekte të cilat 

nuk janë realizuar plotësisht gjatë vitt 202, prandaj vijojnë të mbeten në fuqi edhe gjatë vitit 2022.   

Hartimi dhe ekzekutimi i këtij plani do të japë një kontribut jo vetëm në përmbushjen e prioriteteve dhe synimeve që ka Bashkia e Tiranës 

për vitin 2022, por gjithashtu do të lehtësojë bashkëpunimin mes strukturave, e do të përmirësojë procesin e transparencës me qytetarët, këta 

të fundit përfitues të drejtpërdrejtë nga përmbushja e këtyre objektivave.  



OBJEKTIVAT STRATEGJIKE TË BASHKISË TIRANË PËR VITIN 2021 

I. Përmirësimi i infrastrukturës arsimore dhe rritja e aksesit dhe gjithpërfshirjes në arsim 

Vizioni i BT-së në drejtim të sektorit të arsimit synon ofrimin e një infrastrukture moderne të institucioneve arsimore, që bazohet në 

plotësimin e nevojave dhe interesave të nxënësve dhe studentëve në Tiranë, për të garantuar rritjen e cilësisë së mësimdhënies, sigurimine 

standardeve dhe aksesit më të lartë nga të gjithë grupet shoqërore në të gjithë territorin, standarde në rezidencat universitare si dhe kthimin e 

institucioneve arsimore në qendra të rëndësishme komunitare. 

Përmirësimi i cilësisë së infrastrukturës arsimore si dhe krijimi i infrastrukturave të reja do të vazhdojë të jetë një objektiv strategjik edhe për 

vitin 2021. Gjithashtu BT i ka dhënë prioritet më shumë se kurrë rritjes së aksesueshmërisë arsimore për grupet e pa favorizuara si fëmijët 

me aftësi të kufizuara, fëmijët në zona të thella rurale dhe ata me ndihmë ekonomike duke iu përmbajtur vizionit të saj dhe atij kombëtar. 

Rezidencat universitare do të vazhdojnë të jenë në fokus të punës së BT edhe për këtë vit duke qenë se Tirana akomodon numrin më të lartë 

të studentëve në të gjithë Shqipërinë, kjo jo vetëm për faktin se në kryeqytete janë përqendruar numri më i madh i institucioneve të arsimit të 

lartë por sepse metropoli ofron më shumë mundësi për punësim. 

BT synon të nxisë shfrytëzimin maksimal të hapësirave të këtyre objekteve në funksion të edukimit dhe ndërveprimit të komunitetit 

nëpërmjet programit “Shkolla si Qendra Komunitare”. 

II. Qytet i aksesueshëm dhe gjithëpërfshirës 

PSBT për vitin 2021 e vë theksin në zhvillimin e një qyteti gjithëpërfshirës, i cili është në funksion të qytetarëve dhe garanton një zhvillim të 

integruar ekonomik, social dhe territorial duke rritur mirëqënien e qytetit. 



Tirana për të gjithë përbëhët nga një grup politikash me fokus rritjen e cilësisë së jetës së qytetarëve dhe rritjen e aksesueshmërisë së qytetit 

nga të gjithë. Nëpërmjet këtij objektivi, synohet përmirësimi i një sërë elementesh me impakt të drejtpërdrejtë tek çdo grupmoshë e 

popullsisë që përfshihen në territorin e BT-së. 

Ky objektiv është një ndër më sfidueset dhe synon të nxisë mobilitetin alternativ nëpërmjet zgjerimit të rrjetit të korsive të dedikuara për 

biçikleta dhe përmirësimit të shërbimit të operatorëve në këtë fushë, të përmirësojë situatën e parkimit nëpërmjet rritjes së kapacitetit dhe 

përdorimin efiçent të hapësirave ekzistuese dhe përmirësimit të shërbimit të parkimit me pagesë. Vëmendje ka edhe trasnporti publik ku do 

të garantohet një sistem transporti i sigurt, miqësor ndaj mjedisit dhe me eficiencë të lartë për distanca mbi 5 km. 

Hapësirat publike të gjelbra do vazhdojnë të jenën nën një proces transformimi të qendrueshëm me qëllim shtimin e sipërfaqeve që i japin 

frymëmarrje qytetit. Vëmendje edhe për këtë vit do të kenë rehabilitimet e blloqeve të banimit si dhe nxitja e bashkëpunimit efektiv mes BT-

së dhe qytetarëve për përmirësimin e infrastrukturës së objekteve në bashkëpronësi. 

Përpjekjet e BT-së për të siguruar një qytet të pastër, me një sistem të mirë të manaxhimit të mbetjeve dhe të furnizimit e ujë do të vazhdojnë 

dhe zbatimi i projekteve të planifikuara do të japë efektet e pritshme për të gjithë qyetarët. 

 

III. Rivitalizim urban që harmonizon infrastrukturën, shëbimet publike dhe nxit zhvillimin ekonomik 

Me reformën administrative territoriale BT tashmë përfshin një territor me një sipërfaqe rreth 25 herë më të madh dhe heterogjen. Kjo ka 

nxitur projektimin e një sistemi policentrik që bazohet jo vetëm në praninë e disa epiqendrave urbane, me orientim ekonomik dhe shoqëror 

por edhe me ndërveprim dhe ndërvarësi që lindin prej tyre. 



Dinamikat policentrike të ardhshme janë përcaktuar duke marrë në konsideratë praninë e sektorëve të rëndësishëm të ekonomisë, 

karakteristikat e veçanta shoqërore dhe sociale dhe profilet aktuale të zhvillimit. Krahas funksioneve kryesore për çdo pol është parashikuar 

përmirësimi i shërbimeve bazike shkolla, çerdhe, kopshte, infrastrukturë rrugore, parqe, qendra komunitare dhe kulturore, etj. Për secilin pol 

është parashikuar një kuotë ndërtimi në konvencion apo subvencion me shërbimet kryesore në mënyrë që të kthehen në zona të pëlqyeshme 

në çdo orë të ditës. Projektet që parashikohen të zbatohen për krijimin dhe funksionimin e pesë poleve urbane, gjatë vitit 2021 do të 

realizohen në tre shkallë: 

Policentrizëm në shkallë urban. Në këtë fazë në vëmendje do të jenë rehabilitimi dhe mobilimiurban që përfshin infrastrukturën e rrjeteve 

inxhinjerike, rrjetit rrugor, hapësirave publike, sipërfaqeve të gjelbra, ndriçim etj 

Policentrizëm në shkallë lokale. Fokusi në këtë fazë do të jetë mbi furnizimin me shërbime publike i epiqendrave dhe zonave përreth. Këtu 

përfshihen ndërtim/rehabilitim i shkollave, çerdheve dhe kopshteve, tregjeve publike, qendrave sociale, kënde lojrash, terrene sportive etj. 

Policentrizëm në shkallë territoriale. Në këtë fazë do themelohen institucione/partneritet me komunitetin apo aktorë të tjerë të përfshirë që 

do të krijojnë tipare të dallueshme sipas karakterit të çdo poli. 

 

IV. Garantimi i zhvillimit të qendrueshëm ekonomik 

Ekonomia e Tiranës në përgjithësi ka qenë dhe vazhdon të jetë e ushqyer nga sektorët e shërbimeve, tregtisë, ndërtimit dhe transportit. Si 

sektorëtme prurjet më të mëdha të të ardhurave gëzojnë vëmendjen më të madhe dhe të vazhdueshme si nga pushteti vendor edhe nga ai 

qëndror. Por tashmë, sipërfaqja e shumëfishuar e BT-së me 13 NJA-të rurale dhe kompetencat e reja që i kanë kaluar BT-së, evidentojnë 

nevojën për ti kushtuar vëmendje më të lartë zhvillimit të qendrueshëm të ekonomisë. 



Qëllimi është të krijohen modele të qëndrueshme në tre aspektet/kolonat e veprimtarisë njerëzore: ekonomike, sociale dhe ekologjike. 

Zhvillimit i qendrueshëm i ekonomisë nënkupton gjetjen e një ekuilibri koherent dhe një harmonie afatgjatë në mes të këtyre tre kolonave. 

Kjo çështje ndërsektoriale do të jetë sfida edhe për vitin 2021 për BT, që duhet të marrë në konsideratë këto aspekte në përcaktimin dhe 

zbatimin e politikave dhe duhet të përfshijë domosdoshmërisht pjesëmarrjen e vazhdueshme të të gjitha palëve të interesuara (qytetarët, 

bizneset, shoqatat,etj) si formë e suksesshme e demokracisë pjesëmarrëse. 

Duke qenë se zhvillimi i ekonomisë është një proces transformimi në të cilin shfrytëzimi i burimeve natyrore, përzgjedhja e investimeve, 

orientimi i ndryshimeve teknologjike dhe institucionale realizohen duke garantuar qendrueshmëri në të ardhmen, janë parashikuar programe 

e projete që synojnë përmirësimi i cilësisë së shërbimeve dhe pajisja me infrastrukturën e nevojshme për bizneset, mbështetje financiare dhe 

incentva fiskale, ritja e konkurrueshmërisë dhe thithja e investimeve të huaja. 

 

V. Forcimi i qeverisjes së mirë dhe respektimi i të drejtave të qytetarëve 

Qeverisja e mirë përbën ndër kushtet thelbësore që duhet të plotësojë një shtet demokratik dhe sidomos aspirues për tu integruar në BE. 

Qeverisja e mire fillon në nivel vendor dhe të njëjtat parime të qeverisjes së mirë, aplikohen edhe në nivel qendror. Këto parime janë 

shprehur qartë në Kartën Europiane të vetëqeverisjes vendore, të cilën Shqipëria është angazhuar ta zbatojë. Bazuar edhe tek parimi i 

subsidiariteti, përgjegjësitë publike duhet të ushtrohen nga autoritetet të cilat janë më pranë qytetarëve. Autoritetet e QV-ve janë në 

pozicionin më të mirë dhe më të informuar për të ndërmarrë veprime të suksesshme në nivel vendor dhe rajonal. Kjo nënkupton jo vetëm 

pushtet vendor por edhe përgjegjësi vendore. BT ka përcaktuar si prioritet të saj forcmin e qeverisjes së mirë dhe respektimin e të drejtave të 

qytetarëve i cili do të realizohet nëpërmjet 3 programeve: 



Rritja dhe forcimi i kapaciteteve institucionale dhe burimeve njerëzore në nivel vendor ka për qëllim funksionimin me eficiencë të lartë të 

sistemit të zhvillimit të kapaciteteve dhe burimeve njerezore të administratës së BT-së në koordinim me planet dhe objektivat strategjike të 

institucionit me synimin e vetëm, përmirësimin e ofrimit të shërbimeve publike. 

Sigurimi i një qeverisjeje transparente dhe rritja e llogaridhënies ka për qëllim garantimin e njëqeverisje të mirë të orientuar drejt qytetarëve. 

Vendimarja vendore do të jetë gjithpëfshirëse dhe transparente dhe me pjesëmarrje të balancuar gjinore. Llogaridhënia në nivel vendor do të 

nxitet edhe nëpërmjet zbatimit të sistemeve të menaxhimit të performancës, që do të jenë instrumente objektive në transparencën dhe 

llogaridhënien e njësive të qeverisjes vendore. 

Forcimi i financave vendore që ka për qëllim garantimin e një menaxhimi fnanciar të shëndoshë në BT. Praktikat më të mira të menaxhimit 

fnanciar në nivelin do të shoqërohen me rritjen e llogaridhënies dhe kontrollin fnanciar për të shmangurabuzimet dhe korrupsionin në nivel 

vendor. 

Për këtë objektiv në bashkëpunim me të gjitha strukturat e BT-së janë përcaktuar 3 programet dhe 7 aktivitetet/projektet të cilat do të bëjnë të 

mundur përmbushjen e këtij objektivi. Në këtë plan janë përcaktuar gjithshtu edhe indikatorët të cilët do të përdoren për procesin e 

monitorimit dhe vlerësimit të përmbushjes së objektivit. 

 

 

 

 

 



STRUKTURA E BT-SË DHE PLANET E DREJTORIVE TË PËRGJITHSHME 

Bashkia e Tiranës është e organizuar në 12 drejtori të përgjithshme në varësi të plotë nga Kryetari dhe nga 57 drejtori, kjo mbështetur në 

Urdhrin e Kryetarit nr. prot. 52115, datë 31.12.2021 Për “Miratimin e Strukturës dhe Organikës të Institucionit të Bashkisë së Tiranës.”. 

Mbështetur në Rregulloren për organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e administratës së Bashkisë Tiranë, është krijuar një 

kuadër rregullator për funksionimin me efikasitet të administratës, ku secila prej këtyre strukturave ka një mision të caktuar me detyra 

përkatëse. 

 

Gjatë ushtrimit të veprimtarisë së saj administrata e BT-së bazohet në këto parime: 

Parimi i Unitetit dhe Hierarkisë Ky parim njeh detyrimin e çdo strukture për të respektuar varësinë dhe llogaridhënien ndaj çdo organi, 

institucioni, apo njësie administrative. Respektimi i hierarkisë brenda strukturës së BT është themeltar për parimet e tjera që ushtrojnë 

ndikim brenda institucionit, por dhe në raport me qytetarët. 

Parimi i Llogaridhënies dhe Transparencës Çdo element i aparatit të BT është nën udhëheqjen dhe mbikqyrjen e eprorëve respektivë. 

Nëpërmjet këtij parimi, synohet zhvillimi i kompetencave të çdo elementi në BT përkundrejt vendimeve apo veprimeve sa më transparente 

ndaj publikut si dhe brenda institucionit. 

Parimi i Dekoncentrimit Nëpërmjet këtij parimi, synohet bashkëpunimi sa më i ngushtë me qytetarët, për t'u ofruar atyre transparencë, 

efikasitet në marrje shërbimesh apo të dhënash. Kjo do të arrihet nëpërmjet përmbushjes me sukses të funksioneve administrative. 

Parimi i Qartësisë Ky parim shpreh se përgjegjësitë dhe detyrat që mban çdo element i strukturës së BT duhet të jenë sa më të qarta dhe të 

shpërndara në mënyrën e duhur. Kjo do të sjellë lehtësi në kryerjen e detyrave që ka çdo njësi në aparatin e BT, si dhe një bashkëveprim më 

efikas jo vetëm me stafin, por dhe qytetarët. 



Parimi i Ekonomisë, Efiçencës dhe Efektivitetit Ky parim ka për synim një organizim sa më fleksibël të administratës në BT, gjë që sjell 

rezultate të qarta dhe të suksesshme në funksionet përkatëse të saj. Gjithashtu ky parim luan një rol shumë të rëndësishëm në politikat e BT 

dhe shfrytëzimin me shumë rezultat të komoditeteve dhe fondeve të caktuara. 

Parimi i Bashkëpunimit Bashkëpunimi i ngushtë dhe i suksesshëm i strukturave të pushtetit vendor, por edhe me organet apo institucionet e 

pavarura, është synimi i këtij parimi. Kjo do të sjellë një përmbushje me sukses të detyrave që janë jo vetëm detyrë e kësaj strukture, por dhe 

detyrim ligjor. 

Parimi i Ndalimit të Konflikit të Interesave Ky parim mbështetet në Ligjin 44/2015 “Kodi të Procedurave Administrative” dhe Ligjin 

nr.9367, datë 07.04.2005 për “Parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” (të ndryshuar). Rrjedhimisht, ky 

parim i mohon stafit të BT pjesëmarrjen në procese vendimmarrëse, nëse ka shkelje të caktuara të këtyre Ligjeve. 

Parimi i Mbrojtjes së Interesit Publik Ky parim nxit strukturën dhe stafin e BT që të ushtrojnë detyrën apo funksionet e tyre rregullisht dhe 

vetëm në interes dhe shërbim të publikut. Respektimi i këtij parimi sjell jo vetëm rezultate të kënaqshme, por zhvillon edhe raportin 

institucion-qytetar, duke u rritur këtyre të fundit kështu besimin ndaj BT. 

Parimi i Ndershmërisë dhe Paanshmërisë Nëpërmjet këtij parimi, synohet një bashkëpunim sa më neutral dhe i ekuilibruar midis 

funksionarëve të BT dhe qytetarëve që kërkojnë të dhëna apo shërbime. Rrjedhimisht, paanshmëria dhe ndershmëria e këtyre funksionarëve 

është në përputhje të plotë me kodin e etikës së administratës publike. 

 

  

 

 

 



 



MONITORIMI I PLANIT VJETOR TË BASHKISË TIRANË 

Sistemi i monitorimit dhe vlerësimit kërkon përpjekje të përkushtuara, ekspertizë, aftësi, vlerësim dhe manaxhim të mirë. Ky proces 

konsiderohet si një nga më të rëndësishmit gjatë periudhës së zbatimit të PVBT për vitin 2022, pasi shmang devijimet nga përmbushja e 

objektivave të. Me qëllim që të sigurohet monitorim dhe raportim cilësor dhe i dobishëm, është e nevojshme që të përcaktohet sa më poshtë 

vijon: 

Procesi i qartë i raportimit dhe i monitorimit. Ky proces është mirëorganizuar brenda institucionit, pasi secila nga strukturat përvec planeve 

vjetore përgatit planet dhe raportimet mujore, ky cdo njësi përshkruan detyrat që do të realizojë si dhe detaje teknike ku shpjegohen edhe 

vonesat nëse ka të tilla. 

Modelet dhe instrumentet që do të përdoren për monitorimi, formatët e raportimit janë të unifikuar dhe strukturua në mënyrë të tillë që 

informacioni të jetë lehtësisht i kuptueshëm edhe i qartë si për ata që planifikojnë dhe raportojnë ashtu edhe për strukturat monitoruese. 

Kapaciteti i strukturave kryesore dhe pjesëmarrëse. Të gjitha strukturat e BT-së janë njohur me procesin e planifikimit dhge të raportimi si 

dhe janë trajnuar mbi hedhjen e informacionet në fornatet përkatëse. 

Struktura që do monitorjë realizimin e objektivave të PVBT me mbylljen e vitit 2021, është Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Jetësimit 

të Prioriteteve, e cila do të përgatisë një matrice me te gjithe indikatoret e raportuar nga strukturat mbi realizimin e Planit, ku do të 

përshkruhen objektivat e përmbushur dhe në rast se ka objektiva apo projekte të pa-zbatuar do të jepen shpjegime për shkaqet e 

mosrealizimit. 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË BURIMEVE NJERËZORE  2022 

Misioni: 

DPBNJ është përgjegjëse për mirëadministrimin e burimeve njerëzore të institucionit, nëpërmjet planifikimit sa më adekuat të 
tyre, rekrutimit konform ligjit, përmirësimin dhe fuqizimin e kapaciteteve profesionale të burimeve njerëzore, për krijimin, 

ruajtjen, shfrytëzimin dhe mbrojtjen e trashëgimisë dokumentare dhe mbarëvajtjen e komunikimit dokumentar brenda Bashkisë 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE 
DREJTORIA 

PËRGJEGJËSE INDIKATORET 

Përmirësimi i infrastrukturës 
nëpërmjet një sistemi të 
digjitalizuar dhe rritjen e 

aftësimit profesional 

1.1 Digjitalizimi i Arkiv Protokollit në bashkëpunim me Drejtorinë e 
IT Drejtoria e Arkivit Qendror 

dhe Protokollit 

Inidikator cilësor (projekti 
dhe koha e realizimit) 

1.2 Trajnime per arkivistet e drejtorise dhe NJ.A në bashkëpunim 
me Arkivën e Shtetit 

Numri i stafit të trajnuar; 
Numri i trajnimeve të 
ofruara 

Rritja e kapaciteve dhe aftësive 
profesionale të stafit të BT 

2.1 
Ofrimi i trajnimeve cilësore dhe me kosto efektive të cilat 
synojnë rritjen e produktivitetit dhe një performancë të lartë 
të stafit dhe organizatës. 

Drejtoria e Procedurave të 
Burimeve Njerëzore dhe 

Trajnim Zhvillimit 

Numri i stafit të trajnuar 
 Numri i trajnimeve të 
ofruara 

Terheqja e talenteve përmes 
praktikave, programeve, 

projekteve dhe panaireve të 
punës 

3.1 

Realizimi I projektit "Fillo me nje ide - Fito një Internship në 
Bashkinë Tiranë"; Numri i fituesve 

Miratimi dhe zbatimi i projekit të ri të internshipit “Apps 
Challenge-Tirana” Numri i fituesve 

Marrëveshje bashkëpunimi me Institucionet e Arsimit të Lartë, 
Publik dhe Privat Numri i marrëveshjeve 

Programi Kombëtar i Praktikave të Punës Numri i fituesve 

Ndjekja dhe realizimi i procesit të praktikave në BT Numri i praktikantëve 

Ndjekja dhe realizimi I panaireve të punës Numri I panaireve 

Aktivitete të ofruara nga DBNJ për YEC-Tirana Numri I aktiviteteve 

Ndjekja dhe realizimi i procesit 
të konfirmimit të statusit të 

Nëpunësit Civil 
4.1 

Ndjekja e trajnimit të detyrueshëm pranë ASPA, brenda afatit 
1 vjeçar të periudhës së provës, nga të gjithë nëpunësit civil të 
cilët emërohen për herë të parë në kategorinë ekzekutive. 

Numri i nc në periudhë 
prove te trajnuar 

Nxjerrja e Aktit të Deklarimit të Statusit të Nëpunësit, për çdo 
nëpunës të konfirmuar. 

Numri i akteve të 
deklarimit të statusit të 
nc 

 

 



Ndjekja dhe zbatimi i strukturës 
së miratuar të Bashkisë Tiranë 

5.1 

Administron dhe garanton mbarëvajtjen e proçesit të 
rekrutimit të burimeve njerëzore, lëvizjes paralele dhe ngritjes 
në detyrë . Harton draft plane pune dhe veprimi në lidhje me 
pranimin në shërbimin civil, evidentimin e vendeve vakante në 
organikë, kontratat e punës,ndjekjen dhe 
plotësimin e tyre me personel. 

Drejtoria e Procedurave të 
Burimeve Njerëzore dhe 

Trajnim Zhvillimit 

Numri i akteve   

Ndjekja dhe zbatimi i strukturës 
së miratuar të Bashkisë Tiranë 

5.2 
Koordinon punën në bashkëpunim me Komisionin 
Përzgjedhës, për procesin e rekrutimit në Policinë e Bashkisë 
së Tiranës. Numri i akteve 

5.3 Permiresimi dhe krijimi (bashkimi/ristrukturimi) i disa 
institucioneve te BT; Numri i akteve 

Monitorimi i masave që rrjedhin 
nga ligjet në fuqi për 
mirëadministrimin e 

informacionit dhe 
dokumentacionit perkates 

6.1 

Organizon punën për administrimin teknik të dosjeve të 
personelit të Aparatit, 24 Njësive 
Administrative +3 Lagjeve, Policisë së Bashkisë Tiranë, 
TaskëForca, Drejtorisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit, 
sipas elementëve të përcaktuara nëperputhje me legjislacionin 
ne fuqi Numri i akteve 

Standartizimi i procesit të 
vlerësimit të performancës për 

Nëpunësin Civil & për 
punonjësit e institucionit me 

Kontratë Individuale Pune 

7.1 

Administrimi i procesit të vlerësimit të rezultateve individuale 
në punë për NC të institucionit 

Drejtoria e Vlerësimit të 
Performancës Masave 

Administrative, Motivimit 
të Stafit 

% e NC te vleresuar per 
cdo 
periudhe vleresimi;  
Nr. trajnimeve te ofruara 
dhe nr. pjesemarresve 

7.2 
Administrimi i procesit të vlerësimit vjetor të performancës 
për stafin e punonjësve me Kontratë Individuale pune në 
institucion, si dhe për ato struktura të varësisë stafi i të cilave 
administrohen nga DPBNJ 

Numri I punonjesve civile 
te vleresuar 
Numri I punonjesve me 
kontrate te vleresuar 

 

 

 



Standartizimi i procesit të 
vlerësimit të performancës për 

Nëpunësin Civil & për 
punonjësit e institucionit me 

Kontratë Individuale Pune 

7.3 Trajnime të dedikuara, në funksion të përmirësimit të 
vazhdueshëm të standartizimit te vleresimit te performances 

Drejtoria e Vlerësimit të 
Performancës Masave 

Administrative, Motivimit 
të Stafit 

Nr I trajnimeve të ofruara 
Nr. I personave qe kane 
perfituar trajnim 

7.4 
Pilotimi i vlerësimit 360 gradë për një strukturë/njësi 
organizative të institucionit.  

Nr. NC te anketuar 
Raporti perfundimtar 

Standartizimi i procedurës të 
hetimit administrativ për 

shkelejt disiplinore 

8.1 
Administrimi dhe trajtimi i çdo kërkese për fillim ecurie 
disiplinore ndaj NC apo punonjësve me kontratë të BT-së, 
konform kritereve që parashikon legjislacioni respektiv. 

  
  
  
  
  
  
  
  

Nr. Kerkesave; 
Nr. Masave disiplinore 
per NC dhe per 
punonjesit me Kontrate  

8.2 

Miratimi i Procedurave Standarte të Veprimit për ‘Procedimin 
disiplinor ndaj NC për shkelje të lehta’, ‘Procedimin disiplinor 
ndaj NC për shkelje të rënda dhe shumë të rënda’ dhe 
‘Procedimin disiplinor ndaj punonjësve me kontratë pune’. 

Numri i PSV-ve te 
miratuara. 

8.3 
Trajnime të dedikuara për këtë komponent, në funksion të 
përmirësimit të vazhdueshëm të kompetencës në trajtimin e 
praktikave të shkeljeve disiplinore. 

Nr. Trajnimeve te ofruara 
Nr. Personave te trajnuar 

8.4 Ngritje kapacitetesh per strukturat me punonjes me Kontrate 
pune nepermjet: 

Nr. Trajnimeve te ofruara 
Nr. Personave te trajnuar 

8.5 Analizë sasiore dhe cilësore e këtij komponenti në baza vjetore Realizimi I analizes % 

Fuqizimi i rolit Strategjik të BNJ 
si një partner kyc tek të gjitha 

DP, NJA-të e BT për të 
menaxhuar kapitalin njerëzor 

në mënyrë sa më të efektshme 
dhe për të rritur efektivitetin e 

BT. 

9.1 

Matja konstante e nivelit të kënaqësisë se qytetarëve për 
shërbimin e ofruar nga stafi i BT, nëpermjet intervistave 
mujore sipas metodes ‘face to face’ në sportelet e pritjes së 
qytetarit në BT. 

Nr. Intervistave te 
realizuara 
Nr. Relacioneve te 
pergatitura 

9.2 

Procesi i pajisjes me formularë të përshkrimeve të punës si e 
parashikon legjislacioni për NC të institucionit. 

Numri i pershkrimeve te 
punes të rishikuara  
Numri I FPP te realizuar 
në total për NC e 
institucionit, 2022. 

9.3 Përditësimi i Rregullores së Institucionit në përputhje me 
ristruktirimet/ndryshimet e kërkuara. Regullore e permiresuar 

 

 



Fuqizimi i rolit Strategjik të BNJ 
si një partner kyc tek të gjitha 

DP, NJA-të e BT për të 
menaxhuar kapitalin njerëzor 

në mënyrë sa më të efektshme 
dhe për të rritur efektivitetin e 

BT. 

9.4 Hartimi I Kodit të Etikës për Institucionin/ Publikimi I saj në 
faqen zyrtare të BT-së. 

Drejtoria e Vlerësimit të 
Performancës Masave 

Administrative, Motivimit 
të Stafit 

Kod etike I miratuar 

9.5 

Hartimi/Përditësimi/Finalizimi i procedurave standarte të 
veprimit (PSV) të institucionit. 

Numri I PSV-ve te 
miratuara; 
Numri I PSV-ve të 
rishikuara e dërguara në 
SALL/DPJAL për opinion 
ligjor. 

9.6 

Takime periodike për përditësimin e procedurave të shërbimit 
të BT-së nëse do të ketë shërbime shtesë të identifikuara nga 
D.Komunikimit me qytetaret. Në bashkëpunim me Projektin e 
STAR 4 do të vijojnë organizimet me drejtoritë përkatëse dhe 
raportimet në lidhje me problematikat e shfaqura gjatë 
aplikimit të sistemit. 

Numri i shërbimeve që 
operojnë në sistem; 
Numri I shërbimeve të 
identifikuara në proces. 

Përmirësimi i nivelit të 
motivimit dhe angazhimit të 

punonjësve nëpërmjet 
implementimit të shpërblimeve 

të lidhura me performancën 
dhe instirumentave të tjerë jo-

financiarë 

10.1 

Monitorimi i nivelit të kënaqësisë në punë dhe të motivimit 
për punonjësit e Bashkisë nëpërmjet kryerjes së një sondazhi 
një herë ne vit, për këtë qëllim. 

Numri I te anketuare 

10.2 Implementimi i shpërblimeve të lidhura me performancën në 
fund të vitit duke përdorur Fondin e Vecantë për vitin 2022. 

Numri I personave te 
trajtuar me shperblim  

10.3 

Furnizimi I te gjithe stafit te aparatit te BT me uje të pijshëm, si 
një detyrim ligjor i punëdhënësit referuar Kodit të Punës ne 
bashkepunim me DPMF, DPPP-Dr. Sherbimeve Mbeshtetese 
dhe Dr. Prokurimeve. 

Sasia e ujit te prokuruar 
per stafin e aparatit te BT. 

10.4 
Organizimi i aktivitetit me rastin e festës së 8 Marsit. Organizimi I aktivitetit me 

sukses 

10.5 
Organizimi i eventit për stafin me rastin e fundit të vitit. Organizimi I aktivitetit me 

sukses 
 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË MENAXHIMIT FINANCIAR  2022 

Misioni: 

DPMF është përgjegjëse për menaxhimin e të gjitha fazave të proçesit buxhetor të Aparatit të Bashkisë 
së Tiranës, për menaxhimin dhe sigurimin e vlerave financiare dhe materiale, për administrimin e çdo 

çështje që lidhet me zhvillimin e praktikave të financimeve dhe mbështetjes donatore, për monitorimin 
e treguesve ekonomikë dhe financiarë të ndërmarjeve me vetëfinancim dhe SHA-ve 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Hartimi i Planit Buxhetor vjetor dhe 
Afatmesëm të institucionit mbështetur në 
prioritetetet dhe objektivat e Bashkisë së 

Tiranës. 

1.1 

Hartimi i Planit Financiar Buxhetor Afatmesëm e 
Vjetor .  
Hartimin e Urdhërit të Kryetarit për ngritjen e 
Grupit për Menaxhim Strategjik, si dhe kalendarit 
të përgatitjes së PBA-së. 
Pergatitja e tavaneve si dhe e fazave te 
planifikimit buxhetor afatmesem  

Drejtoria e Buxhetit 

Plan I hartuar 
Urdher I hartuar 
Tavane te 
miratuara 

Ndjekja dhe zbatimi i buxhetit të Bashkisë 
së Tiranës duke garantuar ligjshmërinë 

dhe efiçencën në përdorimin e burimeve 
financiare. 

2.1 
Hartimi i Urdhrave te kryetarit apo Projekt 
Vendimeve per celjet e fondeve, ndryshimet e 
buxhetit, rishperndarjet e fondeve  

Realizimi me sukses 

Monitorimi i procesit të Programimit 
Buxhetor Vjetor duke analizuar 

performancën e treguesve buxhetorë në 
arritjen e rezultateve dhe kryerjen e 

aktiviteteve të planifikuara. 

3.1 

Monitorimi, hartimi dhe raportimi i 
informacioneve periodike dhe vjetore te njesive 
shpenzuese te Bashkise Tirane 
Raportimi i realizimit te treguesve te 
performances sipas programeve buxhetore 

Numri I raporteve  
Raport I treguesve 
te performances I 
hartuar 

Menaxhimi dhe përdorimi i fondeve që 
transferohen nga programi i veçantë i 

buxheti të shtetit për Bashkinë Tiranë, në 
funksion të realizimit të programeve të 

procesit të rindërtimit 

4.1 Planifikimin e përdorimit të fondeve që 
transferohen nga programi i veçantë i buxheti të 
shtetit për Bashkinë Tiranë Realizimi ne % 

4.2 

Vlerësimin e kërkesave te subjekteve që 
përfitojnë nga programet e procesit të 
rindërtimit, në bazë të dokumentacionit përkatës 
dhe parashikimeve  

Numri I subjekteve 
perfituese nga 
programi I procesit 
te rindertimit 



 

Monitorimi i treguesve ekonomikë 
dhe financiarë për mbrojtjen e 

interesave të Bashkise së Tiranës 
në marrëdhënie me ndërmarrjet 

me vetëfinancim dhe SHA-të 

5.1 

Monitorimi dhe vlerësimi i performancës së 
treguesve financiarë, te ardhura 
shpenzimeve, debitoreve dhe kreditoreve, 
të SHA-ve dhe ndermarrjeve me 
vetfinancim. 

Drejtoria e Monitorimit 
Financiar të Ndërmarrjeve 

dhe SHA-ve 

% e Ndermarrjeve dhe 
SHA-ve te cilat 
monitorohen brenda 
afatit kohor. 

5.2 

Monitorimi dhe analiza e Projekt buxheteve 
ekonomike të SHA-ve dhe planeve 
ekonomike financiare te ndermarrjeve me 
vetfinancim për vitin 2020. 

% e perputhjes me 
objektivat e realizuar nga 
ato te planifikuar. 

5.3 

Monitorimi periodik i kontratave të 
objekteve të dhëna me qira nga SHA-të dhe 
ndermarrjet me vetfinancim dhe i procesit 
të qiradhënies 

% e ndermarrjeve dhe 
SHA-ve te monitoruara  

5.4 
Hartimi i Bilancit të konsoliduar të 
institucioneve të varësisë, ndërmarrjeve 
dhe shoqërive aksionere të Bashkisë Tiranë  

% e ndermarrjeve qe 
kerkojne saktesim te te 
dhenave te bilancit,  

Mirëadministrim i financimeve e 
mbështetjes donatore dhe 

zhvillimin e praktikave donatore 
për realizimin e projekteve 

6.1 
Projekti "Adopto nje cerdhe" dhe "Adopto 
nje kopsht" 

Drejtoria e Koordinimit me 
Donatorët 

Numri I raportet te 
perfunduara  

6.2 
Gjelberim, mobilim urban, mbjelljet e reja 
ne Tirane, rehabilitimi I mjediseve publike 

6.3 
Projektet e investimit ne infrastrukture, 
shkolla, rruge, sinjalistike, etj. Numri I projekteve dhe 

kontratave te 
nenshkruara 6.4 

Dhurim automjete, pajisje, kompjutera etj 

6.5 
Projekte kulturore+ sociale + ndihma 
humanitare 

Numri I projketeve 
Numri I Marreveshjeve 
te bashkepunimit. 
Numri I 
granteve/financimeve 

6.6 
Marreveshje bashkepunimi, Programe 
Financimi, Grante, etj 

 



Zbatimin e rregullave dhe ligjeve te 
menaxhimit financiar 

dhe kontrollit, ne procesin e 
menaxhimit te fondeve buxhetore , 

mbajtjen e 
kontabilitetit te aktivitetit dhe 
hartimin e llogarisë vjetore ne 

nivelin e njësisë 
shpenzuese te Aparatit te Bashkise 

Tirane 

7.1 Ekzekutimi i transaksioneve të ndryshme 
financiare dhe kontabilizimi i tyre; 

Drejtoria e Finances 

Nr I transaksioneve te 
kryera 

7.2 
Rakordimi mujor me Degën e Thesarit për 
shpenzimet; Realizimi I raportimit % 

7.3 Raportimi I detyrimeve te prapambetura 
per apartatin e Bashkise Tirane Realizim I Raportimit % 

7.4 Përgatitja e bilancit vjetor Realizimi me sukses 

7.5 

Bashkëpunon dhe bashkërendon punën me 
drejtoret e drejtorive të tjera në bashki, për 
problemet që kanë të bëjnë me fushën e 
veprimtarisë së drejtorisë, për menaxhimin 
e riskut, me strukturat përkatëse në bashki 
dhe institucionet e varësisë. 

Numri I 
bashkepunimeve me 
strukturat e tjera 

Planifikimi I te ardhurave dhe 
monitorimi i treguesve financiarë 

për mbrojtjen e interesave të 
Bashkise së Tiranës 

8.1 
Paraqitja per miratim e te ardhurave per 
PBA dhe per vitin buxhetor 

Drejtoria e Monitorimit 
te Taksave dhe Tarifave 

Vendore 

PBA e hartuar dhe 
miratuar 

8.2 Ndjekja e realizimit te te ardhurave Realizimi % 

8.3 Angazhimi ne perpilimin e Vendimeve te 
Keshillit Bashkiak ne lidhje me ndryshimet 
per taksa dhe tarifat vendore 

VKB te miratuara dhe 
publikuara 

8.4 
Raportimi per realizimin e te ardhurave Realizimi % 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË OBJEKTEVE NË BASHKËPRONËSI, ADMINISTRIMIT TË NJËSIVE ADMINISTRATIVE 
DHE EMERGJENCAVE CIVILE (2022) 

Misioni: 

DPOBANJAEC është përgjegjesë për administrimin e çdo çështje që lidhet me sigurimin e ofrimit të shërbimeve në fushën e 
bashkëpronësisë dhe koordinimit me 24 Njësitë Administrative dhe 3 Lagjeve si dhe për mirëadministrimin e çdo çështje që 
lidhet me menaxhimin e rasteve të emergjencave civile duke marrë masat e duhura parandaluese dhe masa konkrete për 

minimizimin e pasojave. 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Hartimin e politikave për 
implementimin e projektit 

për Administrimin e 
Bashkëpronësisë. 

1.1 Regjistrimi dhe formalizimi i strukturave të Kryesive 

Drejtoria e Objekteve në 
Bashkepronësi 

Numri i kryesive të 
regjistruara 

1.2 Regjistrimi dhe formalizimi i Administratorëve 
Numri i 
administratorëve të 
formalizuar 

1.3 
Regjistrimi dhe formalizimi i kontratave mes kryesive dhe 
administratorëve 

Numri i kontratave 

1.4 Inspektimi i veprimtarisë së administratorëve Numri i Inspektimeve 

1.5 Digjitalizimi ne sistemin Online për të gjitha objektet e banimit 
Sistem online 
funksional 

1.6 
Përcaktimi i standardeve minimale për ruajtjen e higjienës, 
shëndetit publik, mbrojtjen kundër zjarrit si dhe mirëmbajtjen 
fizike të mjediseve që janë pjesë e aktit të bashkëpronësisë 

Rregullore e hartuar 
dhe e miratuar 

Programi "Fondi i 
Komuniteteve" 

2.1 

Bashkëpunim me të gjitha kryesitë dhe administratorët e 
certifikuar për të nxitur aplikime të reja dhe ndjekja e te gjitha 
hapave per zbatimin e projekteve te shpallura fituese me çdo 
drejtori përfshirëse si Drejtoria e Punëve Publike, Drejtoria 
Juridike, Drejtoria e Financës si dhe Komisioneve të Monitorimit, 
të ngritur me Urdhër Kryetari, duke vënë në dispozicion të gjithë 
dokumentacionin për finalizimin me sukses të këtij procesi. 

Numri i projekteve të 
miratuara 

 

 



 

Konsoplidimi I strukturave 
komunmitare në qytet dhe 

në fshat 

3.1 
Bashkëpunimi me D.P Teknologjisë së Informacionit Inovacionit 
dhe të Dhënave për krijimin e platfformës së strukturave 
komunitare 

Drejtoria e Administrimit 
te NJA-ve dhe AMTP-ve 

Database funksional 

3.2 
Organizimi i ëorkshop-eve per njohjen e detyrave funksionale të 
strukturave komunitare 

Numri I trajnimeve 
ëorkshopeve 

3.3 
Përgaitija në formë broshure e akteve ligjore e nënligjore për 
strukturat komunitare 

Numri I broshurave 

Përgatitja për zgjedhjet për 
organet e pushtetit vendor 

të vitit 2023 

4.1 
Njohja e NJA-ve me Dekretin e Presidentit për caktimine datës së 
zgjedhjeve 

Numri i akteve  

4.2 
Njohja me udhezimeve të KQZ-së në zbatim të kërkesave të 
Kodit Zgjedhor për zgjedhjet vendore 

Realizimi % 

4.3 
Përditësimi i listës së zgjedhësve dhe I Formularëve TIP për 
Qendrat e Votimit 

Realizimi% 

Pjesëmarrja dhe përfaqësimi 
I Bashkisë Tiranë dhe Njësive 

në rang ndërinstitucional. 
5.1 

Njohja e plotë e organizimit të Bashkisë Tiranë dhe përfaqësim 
në mbrojtje të interesave dhe qëllimeve të Bashkisë Tiranë. 

Realizimi% 

Vazhdimi I plotësimit të 
databazës me VNM e 

ardhura ne sistemin E-leje  
6.1 

Shqyrtimi i aplikimeve për VNM paraprake dhe të thelluara në 
sistemin E-leje dhe trajtimi i tyre brenda afateve të caktuara 
ligjore; 

Numri I aplikimeve 

Marrja e shkresave të 
ardhura pranë sektorit dhe 

në bazë të tyre kthimi i 
përgjigjes kërkuesit; 

7.1 Mban korespondencën e të gjitha shkresave hyrëse dhe dalëse; Database funksional 



Zhvillimi dhe përmirësimi në 
vazhdimësi i procedurave të 
punës, për të ofruar cilësi të 
lartë dhe përgjigje të shpejtë 

ndaj kërkesave të 
komunitetit, në 

bashkëpunim me Njësitë 
Administrative në varësi të 

Bashkisë së Tiranës, për 
realizimin e objektivave; 

8.1 
Marrja e informacionit të vazhdueshem nga drejtori të 
ndryshme/njësitë administrative të perfshira në procesin e 
lejeve mjedisore; 

Realizim % 

Marrja e masave për 
parandalimin, 

parapergatitjen për 
përgjigjen ndaj situatave 
emergjente që mund të 

krijohen nga fatkqësi 
natyrore ose nga dora e 
njeriut, në territorin që 

administron Bashkia Tiranë. 

9.1 
Përgatitja, miratimi dhe përditësimi i Planit Vendor të 
Emergjencave. 

Plan Vendor I miratuar 

9.2 
Përditësimi i sistemit te lajmerimit te Bashkisë Tiranë, Njësive 
Administrative, dhe institucioneve te varësisë 

Sistem funksional 

9.3 
Ngritja e strukturave të përhershme ose të përkohshme, grupet 
e verifikimit ne terren te demeve ne rastet emergjente. 

Numri I strukturave te 
ngritura 

9.4 
Evidentimi dhe përcaktimi i të gjitha zonave me rrezik në 
territorin që përfshin Bashkia Tiranë. 

Vendosja e 
koordinatave ne harte 

9.5 
Kapacitetet në burime njerëzore e logjistike dhe gjendjes aktuale 
por edhe mundësinë e shtimit te vendeve të përshtatshme për 
evakuimin e popullatës në rast emergjence. 

Numri dhe vendodhja e 
ambjenteve në 

dispozicion dhe nr. i 
grupeve operative. 

Marrja e masave konkrete 
me qëllim parandalimin e 

rrezikut që mund të 
shkaktohet nga fatkeqësitë 

natyrore. 

10.1 
Kryerja e raporteve teknike dhe rinovimi i marrëveshjes me 
Institutin e Ndërtimit me qëllim përcaktimin e saktë të shkaqeve 
të dëmit 

Numri I raporteve 
teknike 

10.2 
Kryerja e studimeve gjeologjike nga Sherbimi Gjeoligjik Shqiptar 
nëpërmjet AKMC 

Numri I studimeve 

10.3 Kryerja e investimeve sipas buxhetit të përcaktuar për vitin 2020. Realizimi me sukses 

10.4 
Ndjekja e procedurave per akt ekspertizat per pallatet e 
demtuara nga termeti 26.11.2019 te kryera nga Instituti i 
Ndërtimit. 

Numri i 
aktekspertizave të 

kryera. 



10.5 
Ndjekja e procedurave per akt ekspertizat e thelluara per 
pallatet e demtuara nga termeti 26.11.2019 te kryera nga 
operatorët ekonomik. 

Numri I 
aktekspertizave te 

thelluara. 

Përmirësimi i kushteve të 
jetesës dhe rehabilitimi për 

të arritur aftësinë 
ripërtëritëse me qëllim 
zvogëlimin e riskut të 

fatkeqësive në të ardhmen. 

11.1 
Trajtimi me ndihmë financiare i banorëve të prekur nga fatkeqësi 
natyrore për mbulimin e dëmeve të shkaktuara. 

Numri i 
dëmshpërblimeve. 

11.2 
Takime dhe konsultime me specialistët e njësive administrative 
dhe grupe vullnetare. 

Numri I takimeve 

11.3 Kryerja e manovrave stërvitore / simulime. 
Numri I manovrave / 

simulimeve 

11.4 
Trajnime profesionale me qëllim rritjen e përformancës dhe 
efektivitetit në realizimin me sukses të punës dhe objektivave. 

Numri I trajnimeve 
Numri I te trajnuarve 

Procedurat per demolimin e 
objekteve (pallate) 

12.1 
Ndjekja e kontratave per vijimin e procedurave per demolimin e 
objekteve pallate te demtuara nga tërmeti I datës 26.11.2019. 

Numri I kontratave 

12.2 
Monitorimi I procesit te demolimit per secilin objekt dhe ndjekja 
hap pas hapi per plotesimin e dokumentacionit dhe 
mbarevejtjen e procedures. 

Numri i pallateve te 
demoluara 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN DHE JASHTË  2022 

Misioni: 

DPMPJ është ë përgjegjëse për ofrimin e shërbimeve publike ndaj qytetarit, administrimin e komunikimit me qytetarin 
përmes kanaleve online të komunikimit, për zbatimin e politikës së jashtme të institucionit dhe  zhvillimin dhe fuqizimin 
e lidhjeve me shtete/qytete/bashki të huaja dhe organizata ndërkombëtaresi dhe eshte pergjegjes  për protokollin dhe 

ceremonialin zyrtar. 

OBJEKTIVAT   PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Zhvillimi dhe fuqizimi I lidhjeve me 
shtete/qytete/bashki të huaja dhe 
organizata ndërkombëtare, si dhe 

shprehja e interesave të institucionit 
në marrëdhëniet ndërkombëtare me 

shtete/bashki dhe organizata të huaja 

1.1 
Koordinimi i pjesëmarrjeve të Kryetarit/Nënkryetarëve 
në evenimente të organizuara nga 
partnerë/organizata/rrjete qytetesh të vogla 

Drejtoria e 
Marredhenieve me 

Jashte 

Nr. I evenimenteve të 
koordinuara 

1.2 
Koordinimi i takimeve të Kryetarit/Nënkryetarëve me 
përfaqësues të misioneve diplomatike në Shqipëri, si 
dhe ndjekja e mëtejshme e bisedimeve mes palëve 

Nr. I takimeve të 
koordinuara 

1.3 
Ndërmjetësimi i komunikimit me partnerë të huaj, si 
dhe ndjekja e hapave për cdo bashkëpunim të 
mundshëm Nr. I ndërmjetësimeve 

1.4 
Koordinimi i vizitave/takimeve të Kryetarit me 
homologë të huaj jashtë vendit Nr. I vizitave të zhvilluara 

1.5 Koordinimi I programit të vizitave të bashkëpunëtorëve 
të huaj në Tiranë Nr. I vizitave 

1.6 Ndërmjetësimi I përfshirjes së qyteteve të huaja në 
programin e aktiviteteve Tirana EYC 2022 

Nr. I qyteteve 
pjesëmarrëse 

Standardizimi I mënyrës së ofrimit të 
shërbimeve në sportel, sipas modeleve 
kombëtare të hartuara dhe përshtatur 

nga autoriteti përgjegjës dhe të 
rekomanduara për zbatim për 

Bashkinë Tiranë si njësi e 
vetëqeverisjes vendore 

2.1 

Riinxhinierimi I proceseve të punës dhe shfrytëzimi I 
zgjidhjeve që ofron teknologjia: a) Shtimi I shërbimeve 
live në OSSH. Pilotimi I shërbimeve live në disa njësi 
administrative; b) Publikimi I njoftimeve publike 
elektronikisht 

Drejtoria e Komunikimit 
me Qytetarët 

Nr. I shërbimeve live të 
shtuara/pilotuara  
% e njoftimeve publike 
elektronike  

2.2 

Hartimi dhe realizimi I kartelave informuese për cdo 
shërbim që ofrohet në Bashkinë Qendër, të pajisura me 
të gjithë elementët e informimit konform kuadrit ligjor 
përkatës Nr. I kartelave informuese 

2.3 
Zhvillimi I kapaciteteve të stafit që ofron shërbim për 
qytetari përmes sesioneve trajnuese Nr. I trajnimeve 



2.4 Rritja e eficences së komunikimit online me qytetarët, si 
dhe nr të gjelbër përmes përmirësimeve teknologjike 

Numri I Instalimeve 
teknologjike/aplikacione 
të përditësuara 

Rikonceptimi I faqes zyrtare të BT-së, 
sa u takon shërbimeve, raportimeve, 
informacionit online dhe opinioneve 

qytetare 

3.1 
Ndërtimi I një strukture të re të vendosjes së 
informacionit lidhur me shërbimet publike në faqen 
zyrtare të internetit të Bashkisë Tiranë 

Nr. I rubrikave të 
rikonceptuara/të reja 

3.2 
Krijimi I BT Survey - Administrimi I anketimeve online 

Nr. I anketimeve të 
realizuara online 

3.3 
Publikimi periodik I raporteve dhe statistikave 

Nr. I raporteve dhe 
statistikave të publikuara 

Unifikimi I mbledhjes së të dhënave 
për shërbimet ndaj qytetarit nga ana e 
Njësive Administrative dhe raportim 

periodik I tyre pranë DKQ 

4.1 
Krijimi I një modeli të unifikuar të raportimit të të 
dhënave për Njësitë Administrative 

Nr. I Njësive 
Administrative që 
përdorin modelin e 
unifikuar 

4.2 
Hartimi I raporteve periodike për Njësitë Administrative 

Nr. I raporteve periodike 
për Njësitë Administrative 

Realizimi dhe organizimi I pritjeve, 
aktiviteteve, ditëve festive sipas 

protokollit ceremonial 

5.1 
Koordinimi dhe përgatitja e veprimtarive protokollare 
dhe ceremoniale të vizitave të homologëve të Kryetarit 
të Bashkisë 

Drejtoria e Protokollit 
dhe Ceremonialit Zyrtar 

Nr. I aktiviteteve të 
realizuara 

5.2 

Koordinimi I zbatimit të programit të vizitave të 
delegacioneve të huaja të nivelit të lartë, të cilat 
programohen nga Protokolli I Shtetit ose kërkojnë të 
vizitojnë Kryetarin e Bashkisë Tiranë 

Nr. I aktiviteteve të 
realizuara 

5.3 Asistencë protokollare për veprime të paparashikuara 
në mbështetje të axhendës së Kryetarit 

Nr. I aktiviteteve të 
realizuara 

5.4 
Asistencë në aktivitete/ceremoni të TEYC 2022 

Nr. I aktiviteteve të 
realizuara 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË PUNËVE PUBLIKE  2022 

Misioni: 
DPPP është përgjegjëse për mirëadministrimin e çdo çështje që lidhet me identifikimin, analizimin dhe hartimin e 
politikave të punëve publike për shërbimet e infrastrukturës, menaxhimit dhe trajtimit të mbetjeve,investimeve, 

transportit dhe shërbimeve të ofruara nga Bashkia Tiranë 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE 
DREJTORIA 

PËRGJEGJËSE 
INDIKATORËT 

Të vlerësojë prioritetet bazuar në 
strategjinë sektoriale për zhvillimin 

e infrastrukturës urbane dhe 
objekteve arsimore 

1.1 
Vlerësimi i prioriteteve sipas kërkesave të bëra në 
vazhdimësi 

Drejtoria e Planifikimit 
te Puneve Publike 

Realizimi ne % 

Të marrë pjesë dhe të paraqesë 
propozime gjatë hartimit PBA  

2.1 

Gjatë gjithë vitit në vazhdimësi për programin e 
Infarstrukturës së Transportit, Shërbimeve 
Publike/Arsimit Parauniversitar dhe Edukimit, Kujdesit 
Social. 

Realizimi me sukses 

Të përcaktojë koston e plotë për 
objektet e Infrastrukturës 

Urbane/Objekteve Arsimore gjatë 
hartimit të PBA dhe rishikimit të saj 

3.1 Gjatë gjithë vitit në vazhdimësi 
Dërgimi I tyre me shkresë/e-
mail DPMF të kostove 7 dite 
para mbledhjes së KB. 

Të krijojë një database për të gjitha 
investimet që janë realizuar apo 

janë në proces 

4.1 

Marje informacioni nga Sektori i Kontrollit të 
Projekteve pranë Drejtorisë sonë si dhe Drejtorisë së 
Prokurimeve, për investimet e realizuara apo që janë 
në proces 

Database funksonal 

Të kthejë përgjigje ligjore dhe 
teknike për problemet specifike që 

mbulon Drejtoria 
5.1 

Trajtimi i shkresave dhe zbatimi i afatit ligjor për 
kthimin e përgjigjeve qytetarëve apo institucioneve. Realizimi me sukses 

Zbatimi i Buxhetit të Bashkisë Tiranë 
për vitin 2022-2024 

6.1 Inspektimi në terren për objektet e parashikuara për 
2022 

Numri inspektimeve 

6.2 
Hartimi i Detyrave të projektimit 

Numri I detyrave te 
projektimit 

6.3 Pjesmarrje në Këshill Teknik për shqyrtim dhe miratim 
të DP-ve 

Realizimi me sukses 

6.4 Dërgimi i DP-ve për prokurim pranë Drejtorisë së 
Prokurimeve 

Realizim me sukses 



6.5 
Kontrolli i projekt–ideve paraprake 

Miratimi në Këshill Teknik 
dhe përzgjedhja e variantit 

6.6 Pjesëmarrje në Këshill Teknik për shqyrtim dhe 
miratim të projekt–ideve paraprake 

Realizimi me sukses 

6.7 Kontrolli i projekt-ideve përfundimtare Ndjekja e kontrates së lidhur 

6.8 Dërgimi për Oponencë i projektit (kur parashikohet) Ndjekja e kontrates së lidhur 

6.9 Pjesemarrje në Këshill Teknik për shqyrtim dhe 
miratim të projekt/zbatimit 

Realizimi I kontrates së 
lidhur 

6. 10 
Dërgim i projekt/zbatimit për prokurim 

Zbatim I regjistrit te 
prokurimeve 

Pjesëmarrje në Procedurat e 
Prokurimit 

7.1 
Pjesmarrje në njesitë e prokurimit (Hartimi I DSt-ve) 

Zbatimi I regjistrit të 
prokurimeve 

7.2 
Pjesmarrje në KVO 

Zbatimi I regjistrit të 
prokurimeve 

Zgjidhje e problematikave te 
ndryshme 

8.1 Kthim përgjigje shkresave të ardhura nga 
qytetarët/institucione 

% e shkresave të trajtuar 

Detyra administrative/funksionale 

9.1 Rishikim projektesh të ndryshme të inicuara në vitin 
2020-2021 

Miratimi në Këshill Teknik 

9.2 
Dërgim për prokurim projektesh të ndryshme te 
inicuara dhe hartuara ne vitet paraardhese,të 
pasqyruara në buxhetin e vitit 2021 

Numri I procedurave të 
realizuara 

9.3 
Kontrolli, dhe ndjekja e procedurave per miratimin e 
projekteve te hartuara nga donatoret, Bashkia, 
dhe/ose Institucione ne varesi 

Miratimi në Këshill Teknik 

9.4 Kontroll projektesh të cilat janë prokuruar në fund-viti 
2021 

Miratimi në Këshill Teknik 

9.5 Krijimi I database për investimet e infrastruktures 
Publike 

Database funksonal 

Organizimi i Mbledhjeve të Këshillit 
Teknik  

10.1 Përgatitja e materialeve për Këshill Teknik dhe 
organizimi i tij  

Realizimi me sukses 



Monitorimi i puneve publike 

11.1 
Monitorimi i shërbimeve të ofruara (DPPGJ) dhe 
(DPRRNP) të realizuara në Njësitë Administrative 
Nr. 1- 24 dhe Lagjet 12-14, të Qytetit të Tiranës 

Drejtoria e 
Monitorimit te 
Puneve Publike 

Numri i objekteve të 
monitoruara 

11.2 
Monitorimi i Shërbimeve Funerale në Varrezat 
Tufinë dhe Sharrë dhe NjA 

Numri i shërbimeve të 
monitoruara 

11.3 
Monitorimi i mirëmbajtjes së banesave sociale 

Numri i banesave sociale 
të mirëmbajtura 

11.4 
Monitorimi i mirëmbajtjes së banesave sociale 
1(një) katëshe në Shkozë dhe Lanabregas 

Numri i banesave sociale  

11.5 
Monitorim operativ dhe vlerësim, çdo muaj i 
punimeve te realizuara nga DPOP dhe DPÇK  

Numri i objekteve të 
monitoruara 

11.6 Rritja e cilësise së shërbimeve të ofruara nga 
Qendrat Sociale; 

Numri i shërbimeve të 
monitoruara në QS 

11.7 Rritja e cilësise së shërbimeve të ofruara nga 
Qendrat Kulturore; 

Numri i shërbimeve të 
monitoruara në QK 

11.8 Rritja e cilësise së shërbimeve të ofruara nga 
DKShM 

Numri i shërbimeve të 
monitoruara 

Menaxhimi dhe mireadministrimi I 
procedurave dhe projekteve qe 

lidhen me rrjetet e shtrira ne 
territorin e BT-se 

12.1 

Ndjekja në vazhdimësi i punës për kalimin e kabllove 
nga sistemi ajror në tubacione nëntokësore të linjave 
rezerve. Dhënie e informacioni AKEP, mbi linjat 
rezerve investuar nga Bashkia. 

Drejtoria e Rrjeteve 

Nr. projekteve 

12.2 

Stimulimi i praktikave të efiçencës së energjisë për 
investimet publike, si në infrastrukturën rrugore ashtu 
edhe në institucionet e edukimit, shëndetësisë, 
administratës, në territorin që administrohet prej 
Bashkisë Tiranë. 

Krijimi i nje baze te dhenash 
funksionale mbi konsumin e 
energjise ne ndertesat ne 
pronesi dhe administrim te 
Bashkise. (SEMP) 

12.3 
Hartimi i raportit për nevojat per investime për 
Administrimin e Ujrave;  

Raport i perfunduar 

12.4 Hartimi i raportit vjetor mbi gjendjen e digave dhe 
rezervuareve. 

Raport i perfunduar 

12.5 
Hartimi i raportit dhe databaset mbi kulturat e 
mbjella, sipërfaqet nën uje dhe numri i fermereve që 
kane vaditur në 2018 

Raport i perfunduar 



12.6 Mbledhja e informacionit mbi Lejet e ndërhyrjes në 
rrugë nga Dr. Nr.2.P.Q 

Nr. lejeve te dhena 

12.7 
Evidentim i gjendjes se rezervuareve dhe ne kanaleve 
ujitese dhe kulluese, dërgimi i fish projekteve dhe 
nevojave për investime. 

Raport i perfunduar 

12.8 

Plotësimi i skemës së dixhitalizuar të rrjeteve 
inxhinierike (rrjeti KUB, KUZ, Ndriçim, Linja rezervë) 
dhe të rezervuareve , kanaleve ujitës/kullimi, me 
investimet nga Bashkia e Tiranës, që kanë përfunduar. 

Skeme e plotesuar 

12.9 
Mbajtja nën mbikqyrje të vazhdueshme të digave dhe 
rezervuareve, kontrolli i parametrave. 

Kontroll i kryer 

13 
Për monitorimin dhe gatishmërinë në periudhën e 
shirave, monitorimi dhe mbajtja ne kuota e nivelit te 
ujit. 

Monitorim i kryer 

13.1 
Ndjekja dhe koordinimi i procedurave për zgjidhjen e 
problematikave dhe shqetësimeve që përcjellin direkt 
qytetarët. 

Problematika te trajtuara 

13.2 Grup pune -Udhezim nga Min. Energjise, Per 
subvencionimin e lidhjes se kontratave dhe te 
vendosjes se matesve te ujit per kategorite ne nevoje. 

Lista e kategorive ne nevoje 
per te gjithe Njesite 
Administrative te Bashkise. 
Dergimi i listave dhe 
informacionit prane UKT 

13.3 
Në bazë të VKM nr 1108dt 30.12.2015 ” Për 
transferimin e aseteve nga M.B.ZH.R tek Bashkitë” 
mbyllja e proçesit të marrjes në dorëzimin e aseteve. 
Urdhri i Kryetarit Nr 22239/2 datë 08.11.2016 

Asetet e dorezuara 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË PROMOVIMIT TË QYTETIT 2022 

Misioni: 

DPPQ është është përgjegjëse për hartimin,programin dhe zhvillimin e politikave vendore dhe projekteve konkrete në 
funksion të ruajtjes,rijetëzimit dhe promovimit së trashëgimisë kulturore dhe zhvillimit të qëndrueshëm të turizmit në 

Tiranë për intensifikimin e jetës artistike e kulturore, rinore dhe mjedisore 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE 
DREJTORIA 

PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Promovimi i gjithe territorit të 
Tiranës në tregun kombëtar, rajonal 

dhe ndërkombëtar turistik si dhe 
përmirësimi I klimës së biznesit 

turistik lokal. 

1.1 

Përmirësimi i atraktivitetit dhe cilësisë të 
materialeve promocionale mbi Tiranën dhe 
rrethinat e saj në funksion të promovimit të 
turizmit kulturor, natyror, kulinar, etj si dhe duke 
mbajtur parasysh Tirana EYC 2022. 

Drejtoria e 
Promovimit dhe 

Zhvillimit te 
Industrisë së 

Turizmit 

Nr. I fletepalosjeve,hartave 
dhe objekteve 
promocionale te 
realizuara;  

1.2 

Zhvillimi i faciliteteve mbi mënyrësn si të 
udhëtojmë dhe të shijojmë turizmin në të gjitha 
aspektet që ofron Tirana.- Takim me start up te 
fushes se Turizmit ne kuadrin e Tirana EYC 2022.- 
qendra TUMO Tirana. 

Numri I pjesëmarresve 

1.3 
Aktivitete me te rinj si toure,vizita ne galeri dhe 
muze,etj ne Tirane dhe rrethina 

Numri I pjesëmarresve 

1.4 
Dita Ndërkombëtare e Guidave turistike – 21 
shkurt 2022 

Numri I pjesëmarresve 

1.5 Festa e fërgesës- promovim I tradites se kulinarise Numri I pjesëmarresve 

1.6 Festa e veres – feste lokale- shtator ne rrethina Numri I pjesëmarresve 

1.7 Dita Boterore e Turizmit- 27 shtator Numri I pjesëmarresve 

1.8 UlliFest – feste lokale tetor ne rrethina Numri I pjesëmarresve 

Evidentimi, ndërgjegjësimi dhe 
promovimi i vlerave historike, 

etnografike, muzeale, arkeologjike 
të trashëgimisë kulturore në 

2.1 
Dita kushtuar fotove në Muze - Aktivitet me të rinj 
në Muzeun Historik Kombëtar. Drejtoria e Kultures 

dhe Trashegimise 
Kulturore 

Numri I pjesëmarresve 

2.2 
Dita ndërkombëtare në kujtim të Viktimave të 
Holokaustit. 

Numri I pjesëmarresve 



kryeqytet. 

2.3 

Dita ndërkombëtare e grave dhe vajzave në 
shkencë - Dhënia e një titulli "Mirënjohja e 
Qytetit" për një grua që ka kontribuar në shkencë 
dhe ka promovuar vlerat më të mira të Tiranës. 

Numri I pjesëmarresve 

2.4 Dita e shpalljes së Tiranës Kryeqytet i përkohshëm  Numri I pjesëmarresve 

2.5 Dita Ndërkombëtare e Gjuhës Amtare  Numri I pjesëmarresve 

2.6 Konferenca e Pezës  Numri I pjesëmarresve 

2.7 Dita Ndërkombëtare e Trashëgimisë audio-vizuale  Numri I pjesëmarresve 

2.8 Dita e Çlirimit të Tiranës  Numri I pjesëmarresve 

2.9 110-vjetori i pavarësisë Tiranës  Numri I pjesëmarresve 

2. 10 Dita Kombëtare e Rinisë  Numri I pjesëmarresve 

Sensibilizimi dhe ndërgjegjësimi i 
grupeve të ndryshme shoqërore për 
ruajtjen dhe mbrojtjen e objekteve 

të trashëgimisë kulturore. 

3.1 Dita Ndërkombëtare e Monumenteve dhe Siteve -  Numri I pjesëmarresve 

3.2 Dita Ndërkombëtare e Muzeve  Numri I pjesëmarresve 

3.3 Dita Kombëtare e Trashëgimisë Kulturore  Numri I pjesëmarresve 

3.4 
Ruajtja dhe mirëmbajtja e objektit të trashëgimisë 
kulturore të njohur si "Sarajet". 

Numri I pjesëmarresve 

Ndërmarrja e hapave konkretë për 
shtimin e hapësirave të reja me 

karakter muzeal, kulturor, artistik. 

4.1 
Vazhdimi i procedurave për krijimin e Muzeut të 
Trashëgimisë Kulturore në Tiranë. 

Numri I pjesëmarresve 

4.2 
Nisja e procedurave për krijimin e Muzeut 
Etnografik të Tiranës. 

Numri I pjesëmarresve 

Aktivitete kulturore 

5.1 
8 qershor - 95-vjetori i lindjes së kompozitorit 
Çesk Zadeja 

Numri I pjesëmarresve 

5.2 
Bisedë letrare mbi veprën e shkrimtarit Ismail 
Kadare me studentë të Fakultetit të Letërsisë në 
bashkëpunim me Shtëpinë Studio Kadare 

Numri I pjesëmarresve 

5.3 

Bisedë letrare mbi veprën e shkrimtarit dhe poetit 
Dritëro Agolli me studentë të Fakultetit të 
Letërsisë në bashkëpunim me Shtëpinë Studio 
Agolli 

Numri I pjesëmarresve 



5.4 

Biseda letrare me të rinj studentë apo të 
interesuar, në bibliotekat e qytetit, për 
kontributorët më në zë të prozës dhe poezisë 
shqipe si Lasgush Poradeci, Gjergj Fishta, Migjeni 
të cilët kanë ndërruar jetë apo Diana Çuli, Ylljet 
Aliçka, Mimoza Ahmeti, Fatos Kongoli etj, të cilët 
janë ende aktivë. 

Numri I pjesëmarresve 

5.5 

Aktivitet me studentë të Arteve Figurative, në 
bashkëpunim me Galerinë e Arteve Tirana 
dedikuar piktorëve dhe skulptorëve të shquar 
shqiptarë. 

Numri I pjesëmarresve 

5.6 

Aktivitet në bashkëpunim me Akademinë e 
Studimeve Albanologjike që ka në fokus nxënësit e 
shkollave të mesme të Tiranës. Leksionet do të 
mbahen nga akademikë dhe profesorë të fushës. 

Numri I pjesëmarresve 

Mbështetja e të gjitha formave të 
krijimtarisë së re artistike në 

muzikë, artet e bukura, filmi, video, 
fotografia, teatri, libri, arti modern, 

etj. 

6.1 Festivale Ndërkombëtarë të filmit Numri I pjesëmarresve 

6.2 
Bienale dhe ekspozita, kombëtare dhe 
ndërkombëtare Numri I pjesëmarresve 

6.3 
Arteve skenike, Shfaqe teatrale, teater rruge, 
teatër kukullash Numri I pjesëmarresve 

6.4 
Botime të ndryshme, libra historikë, albume, 
prodhim CD, me karakter promovues të qytetit Numri I pjesëmarresve 

Mbështetje e aktiviteteve masive 
7.1 

Koncerte në Sheshet kryesore dhe nje njesite 
administrative Numri I pjesëmarresve 

7.2 Aktivitete me karakter te ndryshem masiv Numri I pjesëmarresve 

Orientimi dhe mbështetja e 
aktiviteteve me karakter rinor, të 

cilat promovojnë artin dhe kulturën 

8.1 Koncerte të organizuar nga artistë të rinj Numri I pjesëmarresve 

8.2 
Konkurse që synojnë të nxjerrin dhe promovojnë 
artistë të rinj. Numri I pjesëmarresve 

8.3 Aktivitete të tjera të organizuara nga artistë të rinj Numri I pjesëmarresve 

Drejtoria e Politikave dhe Edukimit 
Mjedisor është përgjegjëse për 

9.1 Dita Botërore e Edukimit Mjedisor (26 Janar) Drejtoria e 
Politikave dhe 

Numri I pjesëmarresve 

9.2 Dita Boterore e Eficense se Energjise(5 Mars) Numri I pjesëmarresve 



mirëadministrimin e çdo çështje që 
lidhet me zhvillimin e politikave, 
planeve për mbrojtjen e mjedisit 

urban, ruajtjen dhe përmirësimin e 
tij, parandalimin dhe pakësimin e 
rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të 

njeriut, sigurimin dhe përmirësimin 
e vazhdueshëm të cilësisë së jetës së 

banorëve, në dobi të brezave të 
sotëm dhe të ardhshëm, si dhe 

sigurimin e kushteve për zhvillimin 

9.3 Dita"Mbill nje lule" (12 Mars) Edukimit Mjedisor Numri I pjesëmarresve 

9.4 Ora e Tokës (e shtuna e fundit e Marsit) Numri I pjesëmarresve 

9.5 Bita Botërore e Tokës (22 Prill) Numri I pjesëmarresve 

9.6 Dita Botërore e Mjedisit (5 Qershor) Numri I pjesëmarresve 

9.7 Java Europiane e Lëvizshmërisë (16-22 Shtator) Numri I pjesëmarresve 

9.8 Dita pa makina (22 Shtator) Numri I pjesëmarresve 

9.9 
Dita botërore e Pastrimit (Fundjava e tretë e 
Shtatorit) Numri I pjesëmarresve 

9. 10 
Dita botërore e qyteteve (31 Tetor) Numri I pjesëmarresve 

Te sigurojë mirëadministrimin, 
monitorimin dhe menaxhimin e 

terreneve sportive 

1.01 Kampionati i Mini Futboll për Djem 

  

Numri I pjesemarresve 

10.2 Kampionati i Mini Futboll për Vajza. Numri I pjesemarresve 

Organizimi i mini-kampionateve të 
ndryshme sipas specifikës së 

sporteve përkatëse, të ndarë sipas 
grup-moshave. 

11.1 Kampionati i Basketbollit për Djem Numri I pjesemarresve 

11.2 Kampionati i Basketbollit për Vajza. Numri I pjesemarresve 

11.3 Kampionati i Volejbollit për Vajza. Numri I pjesemarresve 

Përmirësimi dhe gjallërimi i jetës 
sportive në afërsi të vendbanimeve, 

pranë ambjenteve sportive të 
brendshme apo të jashtme, të 

Shkollave 9-vjeçare dhe të Mesme.  

12.1 Tiranatlon Numri I pjesemarresve 

12.2 Maratona e Tiranës Numri I pjesemarresve 

12.3 
Kampionate ne disiplina sportive te Ndryshme, 
ndermjet shoqatave sportive, Klubeve sportive, 
Federatave sportive. Numri I pjesemarresve 

12.4 
Komisioni i monitorimit “ Shkolla Qendër 
Komunitare” Numri I pjesemarresve 

12.5 
Vlerësimi i aplikimeve për projektin “Shkolla si 
qender komunitare” Numri I pjesemarresve 

12.6 Tirana Ecën, Vrapon Pedalon. Numri I pjesemarresve 

12.7 Talenti i lagjes. Numri I pjesemarresve 

12.8 
Kamp Sportiv Veror për fëmijët e moshave 5-12 
Vjeç. Numri I pjesemarresve 



12.9 Lojrat Popullore “Kthim në Traditë” Numri I pjesemarresve 

12.1 Java Europiane e Sportit 23-30 Shtator Numri I pjesemarresve 

Inicimi i projekteve dhe platformave 
mbështetëse për të rinjtë. 

13.1 
Projekte, aktivitete që do të mbështëtën më KAK. 

Drejtoria e Rinisë 

Numri I aktiviteteve 
Numri I pjesemarresve 

Takime dhe degjesa me të rinjtë për 
çështjen e politikave rinore 

14.1 Takime të përmuajshme me ambasadorët e rinisë, 
dëgjesa për buxhetin dhe provlematikave të rinisë. Numri I pjesemarresve 

Rrjetit i vulllnetareve 15.1 Krijimi i rrjetit të vullnetarëve Rrjet funksional 

Inicimi dhe përkujdesja e një 
axhende mujore për angazhimin e të 

rinjve 
16.1 

Aksione rinore, mjedisore, sportive, kulturore 
Numri I aktiviteteve 
Numri I pjesemarresve 

Hapesirat Rinore 17.1 
Konsultime, Konkurse me folus rininë 

Numri I aktiviteteve 
Numri I pjesemarresve 

Qëndra Rinore Petrelë 18.1 
Krijimi I statusit të qëndrës, planifikimi I 
mirëadministrimit të saj për aktivitete rinore. Qender Funksionale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË SHËRBIMEVE SOCIALE 2022 

Misioni: 

DPSHS është është përgjegjëse për kujdesin dhe përfshirjen sociale, mbledhjen dhe analizën e informacionit mbi 
situatën sociale të shtresave në nevojë dhe kategorive në risk duke synuar standartizimin e shërbimeve, për hartimin 

dhe zbatimin e politikave në fushën arsimore dhe shëndetsore në nivel lokal, për kooordinimin e programeve të 
strehimit social dhe të nxitjes së punësimit. 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE 
DREJTORIA 

PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Permiresimi I cilesise se sherbimeve te 
mbrojtjes dhe perfshirjes sociale 

1.1 Zbatimi i modelit te vlerësimit bio-psiko-social nga 
grupi multidisiplinar, per PAK në të gjitha NJA 

Drejtoria e Mbrojtjes 
dhe Perfshirjes 

Sociale 

Trajnime te realizuara 

1.2 
Realizimi i Kontratës Sociale 

Nr i perfituesve,  
Nr. i organizatave partnere 

1.3 

Rrjeti i institucioneve qe ofrojne sherbime per PAK ne 
nivel vendor 

Numri I organizatave 
Numri I perfituesve 
Numri I formulareve 

1.4 Fushata ndërgjegjësuese për shëndetin mendor. Numri I fushatave 

1.5 
Ngritja e një grupi pune me specialistë përgjegjës për 
analizën e buxhetit të bashkisë nën këndvështrimin e 
shëndetin mendor. Grup pune  

1.6 
Regjistri Elektronik i shërbimeve PAK/NE/ Menaxhim 
rasti Regjister funksional 

1.7 

Zbatimi i programeve sociale në sigurim të mbrojtjes 
sociale të kategorive në nevojë, mbështetur në 
evidentimin e problematikave dhe përmirësimin e 
cilësisë së shërbimeve sociale 

Zbatimi me sukses 

1.8 Ndjekja, vlerësimi dhe përpunimi i të dhënave mbi 
shërbimet sociale ofruar në qendrat komunitare dhe 
shërbimet publike,  

Realizimi me sukses 

1.9 Vendosja e bashkëpunimit me aktorë të linjës sociale, 
për zbatimin e detyrimeve ligjore dhe projekteve 
sociale  

Numri I bashkepunimeve   



1.1 

Grumbullimi e përpunimi i të dhënave për përfituesit 
dhe fondin e ndihmës ekonomike dhe PAK, përgatitja e 
materialeve për miratim në Këshill Bashkiak dhe 
dërgimi i vendimeve të miratuara NJA dhe Zyrës 
Rajonale të Shërbimit Social Tiranë 

Database funksional 

1.11 

Zbatimi i procedurave mbi të drejtat nga ligji për 
kategoritë në nevojë si; përfitimi i shërbimeve sociale 
ne insitucione, kujdestarisë, pagesat e paketave sociale 
etj 

Zbatimi me sukses 

1.12 
Hartimi dhe ndjekja e marrëveshjes së bashkëpunimit/ 
kontratave e materialeve për Këshill Bashkiak me 
organizatën Nisma për Ndryshim Shoqëror - ARSIS. 

Numri I marreveshjeve te 
bashkepunimit 

1.13 

Hartimi i raportit perfundimtar dhe raportim pranë 
UNDP per mbylljen e projektit “Shërbimi Lëvizës 
Shëndetsor dhe Komunitar për Familjen në Zonat 
Rurale” zbatuar nga Bashkia Tiranë në partneritet me 
Shoqatën Kombëtare Edukimi për Jetën (SHKEJ) 
nëpërmjet financimit të mundësuar nga UNDP. 

Raport I perfunduar 

1.14 
Bashkërendimi i punës në partneritet me OSHC -të në 
përpjekje për të arritur forcimin dhe zhvillimin e 
individit, familjes dhe komuniteteve në nevojë. 

Numri I organizatave 
bashkepunuese 

1.15 
Hartimi/ndjekja e projekteve sociale për kategoritë në 
nevojë realizuar në bashkëpunim me OJF apo struktura 
të linjës 

Numri I projekteve   

1.16 
Ndjekjen e "Propozimit për Këshillin Bashkiak për 
përjashtimin nga "tarifat e shërbimit funeral" të një 
kategorie të caktuar personash”  Realizimi me sukses 

1.17 
Miratimi I Planit Lokal të veprimit për përfshirjen e 
pakicave rome dhe egjiptiane 2022-2024 si pjesë 
përbërese e Planit Lokal Social Plan veprimi I miratuar 

1.18 

Shpërndarja e detyrave të caktuara nga plani kombëtar 
I veprimit për barazi, përfshirje dhe pjesëmarrjen e 
romëve dhe egjiptianëve2021-2025 për zyrat dhe 
drejtoritë e Bashkisë Tiranë 

Realizimi me sukses I 
detyrave 



1.19 
Shpërndarja e detyrave të caktuara nga plani lokal I 
veprimit për përfshirjen e romëve dhe egjiptianëve 
2022-2024 për zyrat dhe drejtoritë e Bashkisë Tiranë 

Realizimi me sukses I 
detyrave 

1.2 Regjistri Elektronik REVALB dhe ROMALB Perditesim I database 

1.21 Fuqizimi i Mekanizmit të Referimit dhe trajtimit të 
rasteve të DHBGJ&DHF përmes shtimit të shërbimeve 
të specializuara 

Numri I rasteve të 
menaxhuara,  
Numri I shërbimeve të 
shtuara 

1.22 Fushata ndërgjegjësuese dhe 16 Ditë Aktivizim kundër 
dhunës ndaj grave dhe dhunës me bazë gjinore 

Numri i aktiviteteve të 
organizuara  
Numri i pjesëmarrësve 

1.23 Miratimi I Planit të Dytë të Veprimit për Barazinë 
Gjinore 2022-2024 Plan veprimi I miratuar 

1.24 Raporte te monitorimit të zbatimit të Urdhrave 
tMbrojtjes 

Numri I raporteve të 
monitorimit 

1.25 Mbledhje të Ekipit Teknik Ndërdisiplinar dhe të 
Komitetit Drejtues Numri I mbledhjeve 

1.26 Trajnimi i PMF të reja në detyrë Numri i pmf të trajnuara 

1.27 Trajnimi i PMF në lidhje me abuzimin seksual, fëmijën 
konflikt me ligjin dhe trafikim 

Numri i pmf të trajnuara 

1.28 

Funksionimi i shërbimit emergjent 24 orësh 

Numri i rasteve të 
mbështetura në situatë 
emergjence 

1.29 
Deinstitucionalizimi I fëmijëve 

Nr i fëmijëve të rikthyer në 
familje biologjike 

1.3 Vleresim I masave të mbrojtjes Raport vleresimi 

Zbatimi i "Bonusit të Strehimit " si një 
ndihmë nga shteti për qytetarët e 

Tiranës që jetojnë me qira 
2.1 

Zbatimi i programeve të strehimit 

Drejtoria e Strehimit 
Social 

Numri I perfituesve nga 
programi 



Zbatimi i programit "Subvencionimi i 
Interesave të Kredisë " 

3.1 

Zbatimi i programeve të strehimit 

Numri I perfituesve nga 
programi 

Menaxhimi i Emergjencave të qytetit të 
Tiranës 

4.1 

Pjesëmarrje në grupe pune për verifikime në terren të 
familjeve që preken nga fatkeqësi natyrore, njerëzore 
dhe investime publike Realizimi me sukses 

Detyra ne funksion te zbatimit te 
programeve te strehimit social 

5.1 
Përgatitja e matërialeve të ndryshme dhe bashkëpunim 
me grupe të interesit për arritjen e prioriteteve të 
Drejtorisë së Strehimit Social Realizim me sukses 

5.2 
Krijmi i bazës së ri të të dhënave për familjet e pastreha 
në qytetin e Tiranës përmes updatimit të database-it 

Database i krijuar (tabela 
excel) 

Aktivitet kushtuar Artizanëve duke 
ekspozuar punën e tyre. 

6.1 
Aktivitet Artizanet 

Drejtoria e Nxitjes se 
Punesimit 

Numri I pjesmarresve 

Event kushtuar traditës ne zonat Rurale 7.1 

Nje event ne zonat rurale kushtuar grave dhe vajzave 
për forcimin e rolit të gruas në komunitetet rurale si 
dhe hapjen e mundësive të reja për to në drejtim të 
financimit dhe mbështetjes 

Nr I pjesmarresve  
Realizimi ne % 

Aktivitet, me Qendrat e Formimit 
Profesional me fokus bashkepunimin 

për punësim duke u munduar tju 
ofrojme praktikë pune për nxënësit e 

shkollave të mesme profesionale. 

8.1 

Do të ofrohen 4 takime te tilla per te vene fokusin ne 
rendesine qe kane praktikat e punes te te rinjte por jo 
vetem. Gjithashtu keto takime do te nxjerrin ne pah 
dhe rendesin e formimit profesional si alternative 
studimi e punesimi ne te ardhmen me e mire. 

Numri I takimeve  
Numri I te rinjve pjesmarres 

Realizimin e Panairive për punësim në 
bashkëpunim me Agjensinë Kombëtare 
te Punësimit dhe Aftesive dhe DHTIT, 

në periudhën e pranverës dhe vjeshtës. 

9.1 

Realizimin e 2 panaireve per punesim ne bashkepunim 
me Dhomen e tregtise, Agjensine Kombetare te 
Punesimit dhe Agjensine e formimit profesional dhe 
kualifikimit. Gjithashtu per realizimin e ketyre 
panaireve do te kete bashkepunm me te gjithe 
universitetet dhe ojf qe kane ne fokus rinine per te 
patur te rinj te interesuar ne aktivitet. 

Realizimi ne % 

Takime të ndryshme duke dëgjuar 
kerkesat e moshës 55-65 vjeç dhe duke 

u munësuar pershatjen ne tregun e 
puës. 

10.1 
Aktivitete për moshat 55-65 vjec duke I degjuar dhe 
keshilluar ne lidhje me punesimin. 

Numri I aktiviteteve  
Numri I pjesmarresve 



Te rinje e te reja drejt nje profesioni 11.1 

Projekt per te rinj dhe te reja te sapo dipomuar drejt 
nje profesioni per te patur nje pasqyre me te qarte te 
punes se tyre ne te ardhmen por dhe per tju ardhur ne 
ndihme gjimnazisteve per te zgjedhur profesionin e 
tyre ne te ardhmen. 

Realizimi ne %  
Numri I pjesmarresve 

Takim bashkëpunues me perfaqesuesit 
e subjekteve te cilet operojne ne 

qytetin e Tiranës duke mundesuar 
perputhjen e ofertes me kerkesen. 

12.1 Takime me subjektet bashkepunuese 
Numri I subjekteve 
pjesmarrese ne takimet e 
parashikuara 

Krijimi I nje APP 13.1 

App per punëkerues dhe lidhje me kompani apo 
institucione qe kane nevoja. Pra nje perputhje 
ndermjet punekerkueseve dhe punedhenesve. Ky app 
do te perfshije dhe praktikat e punes apo dhe testet e 
karrieres me qellim te jete sa me gjitheperfshires dhe 
secili perfitues qe do aksesoje app te mari nje info te 
plote. 

Realizim ne % 

Zbatimi i planit per marreveshjen me 
EPER Center 

14.1 

Nje event per bashkëpunimin mdis paleve ne kuader te 
zbatimit te projektit “Fuqizimi i te drejtave te punes se 
Romeve dhe Egjyptianeve perfshire ne Ricikimin e 
Mbetjeve drejt perqasjes se tyre ne tregun e punes” 

Numri I pjesmarresve  
Realizimi ne % 

Marrëveshje bashkëpunim me AKPA 15.1 

Realizimin e Marreveshjes së bashkëpunimi me 
Agjensinë e Kombëtar e Punësimit dhe Aftesive mbi 
strategjinë e bashkepunimit në planin afatgjatë. Dhe 
Takime periodike ndërmjet përfaqësuesve të agjensive 
të punësimit dhe DNP ku diskutohet mbi kujdesin e 
kandidateve për rolin që ka punësim në jetët e tyre. 

Realizimi ne % 

Projekt-propozimi per projektin, “Nxitja 
e biznesit vendas në zonat rurale” 

16.1 

Projekti dedikuar per zonat Rurale I cili do te 
mbeshtese cdo individ qe ka nje sipermarrje apo do te 
ndertoj nje te tille. 

Realizimi ne %  
Numri I pjesmarresve 

Takime me Emigrantët e Rikthyer 17.1 

Takime informuas per projektet dhe mundësitë që 
Bashkia Tirane ka për ti integruar ne bashkepunim me 
GIZ. 

Numri  I takimeve  
Numri  I pjesmarresve ne cdo 
takim 



Projekt-propozimi per projektin, “Nxitja 
per punesim e te rinjve drejt nje zanati” 

18.1 

Projekti dedikuar per te rinjte e shkollave të mesme 
profesionale, dhe jo vetem nepermjet formimit ne 
punesim. 

Realizimi ne % 

Marrëveshja me Ministrinë 
Arsimit,Sportit dhe Rinisë 

19.1 
Nënshkrimi I Marrëveshjes institucionale për 
bashkëpunim për lëvrimin e moduleve në institucionet 
arsimore në Tiranë 

Realizimi ne % 

Pilotimi ne Shkolla 9-vjecare 20.1 

Pilotimi ne 8 institucione te arsmit parauniversitar do 
të kryhen në bashkëpunim me Risi Albania për të 
përcaktuar në cilën nga klasat e arsimit parauniversitar 
do të lëvrohen modulet "Të mësojmë më shumë për 
veten dhe profesionet" 

Realizimi ne % 

Trajnimi i Psikologeve dhe punonjësve 
sociale, referuar Moduleve 1-5 / 6-9 

dhe 10-12 "Të mësojmë më shumë për 
veten dhe profesionet" 

21.1 

Ofrimi i 2 trajnimeve nga Zyra e Këshillimit Te Karrierës 
për psikologët, punonjësit social si dhe mësuesit 
kujdestar të institucioneve parauniversitare për 
lëvrimin e moduleve "Si të mësojmë më shumë për 
vetën dhe profesionet" bazuar kjo marrëveshjes me 
Ministrinë e Arsimit. 

Numri I pjesmarresve te 
ndare sipar kategorive 

Trajnime të brendëshme e të jashtëme 22.1 

Do të ofrohen 4 trajnime në muaj , me tematika te 
ndryshme: Si të shkruajmë një cv të sukseshme, si të 
prezantojmë vetën në një Intervistë pune, si te 
shkruajme nje leter motivimi etj Trajnime të cilat do të 
publikohen në faqen e ëeb si dhe media sociale të zyrës 
së këshillimit të karrierës. 

Numri I takimeve  
Numri I pjesmarresve ne cdo 
takim 

Një ditë në Universitet 23.1 

1 Takim ne muaj ‘Një ditë në universitet‘ ka për synim 
të vazhdojë të prezantojë intstitucionin e Bashkisë 
Tiranë te studentët e universiteteve për ta bërë atë sa 
më tërheqëse për të rinj të kryejnë praktikën pranë BT 
si dhe për të krijuar bashkëpunim për projekte të 
ndryshme që do të ketë në vijim. 

Numri I universiteteve 
pjesmerrese 

Aktivitet "Nje dite ne universitet" 24.1 
Aktivitet me studente te universiteteve private dhe 
publike ne Tirane 

Numri i aktiviteteve  
Numri i pjesmarresve 

Realizimi I panaririt të parë të 
profesioneve për tju ardhur në ndihmë 
të rinjëve të mësojnë më shumë rreth 

profesioneve 

25.1 

Realizimin e Panairit te pare te profesioneve ne 
bashkepunim me Risi Albania, Agjensinë Kombëtare e 
Arsimit ,Formimit Profesional dhe Kualifikimit, në 
periudhën e pranverës. 

Realizimi ne % 



Realizimin e 40 videove profesionale në 
mbështetje nga Risi Albania 

26.1 

Realizimin e 40 videove rreth 3 min secila për 
demonstrim të përgjithshëm të një dite pune në atë 
profesion. Pjesë e portofolit informues të platformës 
online që zyra disponon. 

Realizimi ne % 

Vleresimi I dosjeve/kontratave dhe 
hartimi I nje raporti te pergjithshem 

mbi veprimtarine e rindertimit 

27.1 
Perfshirja ne shorteun publik per ndarjen e banesave te 
reja te ndertuara ne kuader te procesit te rindertimit. Drejtoria e 

Rindertimit te 
Sherbimeve Sociale 

Realizimi me sukses 

27.2 
Vendosja ne dispozicion te dosjeve te shqyrtuara prane 
sekretariatit teknik me qellim kalimin per miratim nga 
Keshilli Bashkiak 

Numri total I dosjeve 

27.3 
Mbyllja e veprimtarive administrative ne lidhje me 
procesin e rindertimit 

Realizimi me sukses 

Aplikimi i programeve alternative të 
edukimit duke pilotuar shërbimin 

pas shkollës, të cilat dizenjohen dhe 
që synojnë ofrimin e ndihmës së 

integruar sociale dhe arsimore për 
të lehtësuar dhe kapërcyer 

problemet në procesin e edukimit 

28.1 

Lehtësim në pagesën shkollimit, përmes përfitmit 
të kuotave dhe mbështetjes financiare për 
nxënësit e arsimit parauniversitar , të familjeve në 
nevojë. 

Drejtoria e 
Politikave Lokale 

Arsimore e 
Shëndetësore 

Numri i nxënësve  

28.2 
Ndjekja dhe koordinimi I zbatimit të projektit 
“Dhoma e përrallave”, në 9 shkolla 9 vjecare të 
Bashkisë Tiranë. 

Numri i nxënsve me AK 
përfitues 

28.3 

Zgjerimi I listës së kritereve për përfitimin e bursës 
së ekselencës të financuar nga Bashkia e Tiranës 
për nxënësit që ndjekin arsimin parauniversitar 
publik në tiranë. Numri i nxënësve  

28.4 Zgjerimi i hartës së shkollave ku do të investohet 
dhe implementohet projekti "Dhoma e përrallave" Numri i shkollave  

28.5 Zbatimi i projektit "Kompesimit ushqimor", në 
shkollat ku zbatohet “Bëjmë detyrat e shtëpisë” Numri i nxënësve  

28.6 
Zgjerimi I kritereve dhe hartës së shkollave ku do 
të investohet dhe implementohet projekti 
"Kompesimi ushqimor" Numri i nxënësve  



Rritja dhe përmirësimi I 
infrastrukturës dhe shërbimit në 

arsimin parauniversitar, me qëllim 
arritjen e standardeve të miratuara. 

29.1 
Sherbim I permiresuar ne kopshte sipas 
standarteve te miratuara 

Nr.i kopshteve te 
rindertuara 
/ndertuara/rikonstruktuar 
sipas standardeve 

29.2 Shperndarja e permiresuar e institucioneve te 
arsimit në të 24 njësitë administrative të Bashkisë 
Tiranë. 

Nr.i shkollave te 
rindertuara 
/ndertuara/rikonstruktuar 
sipas standardeve 

29.3 Analizë statistikore të popullimit të kopshteve 
publike të Bashkisë Tiranë. 

Krijimi i një databaze me 
të dhëna të përditësuara. 

29.4 

Nxjerrja e rekomandimeve për prioritetet për 
planifikim shtesë burimesh njerëzore dhe staf të ri 
në kopshtet ekzistuese, per staf shtesë dhe staf të 
ri në të 24 njësite administrative të Bashkisë 
Tiranë. 

Numri i PVKB të përcjella 
për shqyrtim dhe miratim 
ne KB që janë miratuar 

29.5 Propozime për hapje kopshtesh të reja, ndërtim 
ose në ambiente me qira. 

Numri i PVKB të përcjella 
për shqyrtim dhe miratim 
ne KB që janë miratuar 

Hartimi i Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2022-2024 dhe buxhetit 

për vitin 2023. 
30.1 

Hartimi dhe detajimi i planeve, politikave dhe 
projekteve në kuadër të prioriteve të përcaktuara, 
me buxhete përkatëse që nevojiten për zbatim. 

Numri i planeve, politikave 
dhe projekteve 

Zbatim i Strategjive Lokale dhe 
Qendrore të miratuara në fushat e 

arsimit parauniversitar dhe 
shëndetësor. 

31.1 

Parashikimi dhe detajimi planet buxhetore të 
Bashkisë Tiranë i projekteve dhe programeve në 
zbatim të përgjegjësive që këto strategji ngarkojnë 
pushtetin lokal. 

Numri i projekteve dhe 
programeve të 
planifikuara dhe miratuara 
në PBA 

Fushata ndërgjegjësuese dhe 
sensibilizuese në fushën e arsimit 
parauniversitar dhe shëndetësisë. 

32.1 Realizimi I fushatave ndërgjegjësuese dhe 
sensibilizuese për ceshtje që prekin arsimin 
parauniversitar dhe edukimin. 

Numri i bashkepunimeve 
dhe aktiviteteve 
sensibilizuese dhe 
ndërgjegjësuese në fushën 
e arsimit parauniversitar 

Koncepti i funksionimit të shkollave 33.1 Planifikimi i zgjerimit të hartës së shkollave që do Numri shkollave te reja ku 



si “Qendra Alternative Pas Mësimit 
në Shkolla”  

të funksionojne sipas konceptit “ Qëndra 
Alternative Pas Mësimit në Shkolla”, për vitin 
shkollor 2021-2022. 

do te zbatohet projekti “ 
Qëndra Alternative Pas 
Mësimit në Shkolla” 

Shkollat Digjitale 34.1 
Bashkëpunimi me institucione qendrore dhe OJF 
për mbështetjen e ideve dhe nismave inovatore në 
shkollat e Bashkisë Tiranë 

Numri i bashkëpunimeve 
dhe nismave inovative që 
janë mbështetur dhe 
koordinuar nga BT. 

Edukimi dhe mirërritja e fëmijëve 
brenda standardeve të miratuara 

dhe atyre europiane 

35.1 

Planifikimi dhe detajimi i programeve /iniciativave 
që synojnë rritjen e infrastrukturës së kopshteve 
në përputhje të plotë me nevojat/këkesat e 
grupeve të gjitha kategorive sociale dhe 
specifikisht atyre të margjinalizuara. 

Numri I 
kopshteve/cerdheve 
/shërbimeve të reja te 
ngritura 

35.2 Planifikimi, miratimi dhe zbatimi i projektit 
“Shporta e bebes” 

Numri i bebeve të lindura 
gjatë vitit 2022  

Fuqizimi dhe stimulimi I aftësive të 
nxënësve dhe gjimnazistëve 

36.1 
Aktivitete sensibilizuese dhe fuqizuese për 
nxënësit në shkolla 

Numri i aktiviteteve dhe 
projekteve sensibilizuese  

36.2 Planifikimi dhe zbatimi ne shkollat e mesme i 
projektit"Sipërmarrja ime për shkollën" 

Numri i nxënësve dhe 
shkollave  

 

 

 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT, INOVACIONIT DHE TË DHËNAVE  2022 

Misioni: 

DPTIIDH është përgjegjëse për mirëadministrimin e çdo çështje që lidhet me zhvillimin dhe promovimin e strategjisë së 
sistemeve dhe infrastrukturës së teknologjisë së informacionit dhe komunikimi, monitorimin dhe raportimin e funksionimit 
dhe vazhdimësisë së sistemeve dhe infrastrukturës informatike dhe për administrimin e grumbullimit të të dhënave dhe 
përpunimin e treguesve statistikorë dhe gjeohapsinorë. 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Implementimi I sistemeve dixhitale 
në fusha të ndryshme në funksion 

të lehtësimit të përmbushjes së 
funksioneve që ka BT dhe ofrimin e 

shërbimeve cilësore ndaj 
qytetarëve dhe bizneseve 

1.1 

1.Dhënia e nivelit të parë të ndihmës për 
të gjitha pajisjet elektronike të 
institucionit të Bashkisë së Tiranës. 
2. Konfigurim dhe instalim të specializuar 
për përdoruesit në Domain, Mail server, 
dhe sistemet e tjera elektronike. 
3. e-mail zyrtar/ e-Albania 

Drejtoria e Teknologjisë 
së Informacionit dhe 

Komunikimit 

Realizimi me sukses  

1.2 
Mirëmbajtja e Infrastrukturës së Rrjetit të 
Bashkisë Tiranë 

Ofrimi i sherbimit ne menyre te 
pandërprerë 

1.3 
Mirëmbajtje dhe zhvillim i platformës 
"Cloud-Bashkia Tirane" 

Përditësime të sistemit, rritja e "shares" 
mes përdoruesve. 

1.4 
Mirëmbajta e ëebsite-ve të Institucioneve 
të varësisë 

Perditesim i informacionit, vijueshmeria e 
sherbimit, ndertimi i ëebsite-ve te reja 

1.5 

Ofrimi i shërbimit Free ëiFi Rritja e numrit të përdoruesve ditore, 
rritja e numrit të pikave të shërbimit të 
ofrimit ëifi. 

1.6 

Ndjekja e kontratës me objekt "Sistemi 
Elektronik i Inventarizimit, Regjistrimit 
dhe Përdorimit të Aseteve të Bashkisë 
Tiranë" 

Sistemi eshte funksional dhe kryen te 
gjitha proceset e punes te kerkuara nga 
stafi perkates 

1.7 

Ndjekja e kontratës me objekt "Linearizimi 
i Menaxhimit të Aseteve në Institucionet e 
Varësisë të Bashkisë Tiranë" 

Sistemi eshte funksional dhe kryen te 
gjitha proceset e punes te kerkuara nga 
stafi perkates 



1.8 

Ndjekja e kontratës me objekt a."Ëebsite i 
Ri (+Intranet) " Bashkia Tirane. b. Kontrate 
e re me objekt "Përmirësime, 
riorganizime, integrime e zhvillime të reja 
të platformës zyrtare në Institucion" 

Ëebsite eshte funksional, rritja e "shares" 
mes përdoruesve. , perditesimi i 
informacionit ne kohe reale,shtimi i 
kategorive ne funksion te kerkesave te 
ardhura nga stafi ne sherbim te 
qytetareve. Implementimi i kontrates 

1.9 

Implementimi dhe ndjekja e kontratës se 
re me objekt ”Mirëmbajtje e Sistemit të 
Vlerësimit të Performancës 

Sistemi eshte funksional dhe kryen te 
gjitha proceset e punes te kerkuara nga 
stafi perkates.Numri i perdoruesve. 

1.1 
Upgrade i Sistemit të Checkimit të Kartave 
të Aksesit në Bashkinë Tiranë”. 

Implementimi i kontrates, vijueshmeria e 
sherbimeve (Sistemi eshte funksional dhe 
kryen te gjitha proceset e punes te 
kerkuara nga stafi perkates) 

1.11 

Ndjekja e kontratës me objekt 
“Modernizimi i dhomës së serverave në 
Bashkinë Tiranë” 

Mirëmbajtje e pandërprerë e shrbimeve 
në dhomën e serverave konform 
standarteve më të larta IT. 

1.12 

Ndjekja e kontratës me objekt a. “Shërbim 
për infrastrukturë të dedikuar optike dhe 
shërbime data” 2021-2023 b. Kontrate e 
re me objekt" Shërbim për infrastrukturë 
të dedikuar optike dhe shërbime data 
2021-2023". 

Ofrimi i shërbimit të Internetit/intranetit 
në mënyrë të pandërprerë dhe me cilësi 

1.13 

Ndjekja e kontratës me objekt a. “Ofrimi i 
Shërbimit Online për Monitorimin e 
Trafikut Urban”. b.Kontrata e re "Ofrimi i 
Shërbimit Online për Monitorimin e 
Trafikut Urban në Bashkinë Tiranë" 

Ofrimi i sherbimit te Internetit/intranetit 
ne menyre te panderprere dhe me cilesi. 

1.14 
Ndjekja e Kontratës me objekt “Sistemi 
GIS për Bashkinë” 

Sistemi funksional. 



1.15 

Ndjekja e Kontratës me objekt 
"Digjitalizimi i procesit të identifikimit dhe 
raportimit të fëmijëve shfrytëzuar 
ekonomikisht, dhe në situatë rruge" 

Sistemi eshte funksional dhe kryen te 
gjitha proceset e punes te kerkuara nga 
stafi perdorues. 

1.16 

Ndjekja e procedurave dhe kontratës me 
objekt "Ngritja e platformës për 
mbledhjen dhe analizimin e të dhënave në 
funksion të një vendimmarrje sa më 
efikase në institucion" Implementimi i Kontratës, vijueshmeria e 

sherbimeve. 

1.17 
Projekti ”Shërbimi i printimit” Vijueshmeria e panderprere e ofrimit te 

sherbimit. 

1.18 

Investimi "Sistemi i ndjekjes dhe arkivimit 
të çështjeve drejtuar Policisë Bashkiake" Procedura e prokurimit, implementimi i 

kontrates. Vijueshmeria e sherbimit. 

1.19 

Licensa, aplikacione abonime: a. 
Mirëmbajtje të softëare të licensuar 
aktualisht në përdorim dhe abonime të 
reja softëare. b. Softëare te licensuar 

Procedura e prokurimit, implementimi i 
kontrates. Vijueshmeria e ofrimit te 
sherbimit. 

1.2 

Projekti “Platforma e-rekrutim” Procedura e prokurimit, Implementimi i 
kontrates. Vijueshmeria e ofrimit te 
sherbimit. 

1.21 Zhvillimi dhe rritja e kapaciteteve të 
infrastrukturës për ofrimin e shërbimit 
ËIFI në ambjentet publike të Tiranës 

Identifikimi i ambjenteve te pershtatshme, 
survey ne terren dhe pergatitja e 
dokumentacionit per prokurim. 

1.22 
Përditësimi i sistemit telefonik dhe 
modernizimi i shërbimeve të komunikimit 
të Bashkisë Tiranë 

Analize e proceseve aktuale, pergatitja e 
dokumentacionit, nenshkrimi i kontrates. 

1.23 Platforma e qendërzuar e vlerësimit të 
nevojave dhe referimit të rastit 

Analize e proceseve aktuale, pergatitja e 
dokumentacionit. 



1.24 Dixhitalizimi i proceseve të punës në 
terren, të inspektorëve të Bashkisë Tiranë 

Analize e proceseve aktuale, pergatitja e 
dokumentacionit, nenshkrimi i kontrates. 
Implementimi i kontrates. 

1.25 Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës 
së rrjetit në Bashkinë Tiranë 

Identifikimi i nevojave dhe pergatitja e 
dokumentacionit per prokurim. 

1.26 Shërbime mirëmbajtje dhe upgrade të 
exchanger server në Bashkinë Tiranë 

Pergatitja e dokumentacionit per 
prokurim, implementimi i kontrates. 
Vijueshmeria e ofrimit te sherbimit. 

1.27 
Zhvillimi dhe rritja e kapaciteteve të 
infrastrukturës për ofrimin e shërbimit 
ËIFI në ambjentet publike të Tiranës 

Pergatitja e dokumentacionit per 
prokurim, implementimi i kontrates. 
Vijueshmeria e ofrimit te sherbimit. 

1.28 Mirëmbajtje e Sistemit Informatik të 
Shërbimit të Karrierës në Bashkinë Tiranë 

Pergatitja e dokumentacionit per 
prokurim, implementimi i kontrates. 
Vijueshmeria e ofrimit te sherbimit. 

1.29 Mirëmbajtje e sensorëve të monitorimit 
të ajrit në administrim të Bashkisë Tiranë 

Pergatitja e dokumentacionit per 
prokurim, implementimi i kontrates. 
Vijueshmeria e ofrimit te sherbimit. 

Përmirësimi i cilësisë së 
informacionit në BT dhe rritja e 

transparencës me qytetarin 

2.1 

Administrimi i Platformës GIS 

Drejtoria e të Dhënave 

1.Krijimi i aplikacioneve te rinj 
2. Nxitja e perdorueshmerise se modulit te 
lejeve 
3. Rritja e numrit te perdoruesve 

2.2 Azhornimi me të dhënat e reja për 
adresarin e Bashkisë së Tiranës 

Plotësimi në RKA i të dhënave mbi 
adresimin e ndërtesave (Rrugë, Ndërtesa, 
Hyrje) 

2.3 Perpunim i PDV/leje ndërtimi Në varësi të kërkesave për përpunim 

2.4 Projekte të reja Në varësi të kërkesave për informacion 

2.5 
Përditësimi i bazës së të dhënave për 
Bashkinë e Tiranës me indikatorë 
statistikorë 

Realizimi 

2.6 Përditësimi i portalit Open Data për 
Bashkinë e Tiranës 

Rritja e numrit të përdoruesve 



2.7 Shtim i burimeve të informacionit jashtë 
Bashkisë Tiranë 

Shtim i informacionit i ofruar per qytetaret 

2.8 

Implementimi i Platformës së integruar 
për mbledhjen, përpunimin dhe 
publikimin e të dhënave të bashkisë 
Tiranë, instituticioneve të varësisë dhe 
institucioneve të tjera jashtë bashkisë 

Implementimi i Kontratës, vijueshmeria e 
sherbimeve. 

2.9 Modifikimin e ndërfaqes kryesore të 
portalit Open Data 

Shtim i informacionit dhe rritjen e 
përdëruesve 

Identifikimi i donatorëve 
potencialë, promovimi i projekteve 
me fokus në fushën e inovacionit , 

propozimi I politikave te reja, 
aktivizimi si aktor ne ekosistemin 

startup 

3.1 
Menaxhimi I faqes se Drejtorise se 
Pergjithshme dptiidh.tirana.al dhe 4 
rrjeteve sociale te Drejtorise 

Drejtoria e Inovacionit 

Nr i ndjekesve te shtuar 

3.2 Ngritja, lancimi dhe menaxhimi I 
platformes se ekosistemit Digital Tirana 

Realizimi me sukses, nr i investitoreve dhe 
startup-eve te afruara me platformen 

3.3 Zhvillimi I Konsulences Strategjike te 
Inovacionit 

Realizimi, nr i projekteve te reja te 
propozuara 

3.4 
Zhvillimi I takimeve "Innovation Tour" me 
sektore te ndryshem biznesi ne fushen e 
Inovacionit Realizimi, nxjerrja e nje raporti 

3.5 
Zhvillimi I programit 1-vjecar te 
Teknologjise dhe Inovacionit ne gjimnazet 
e Tiranes Realizimi, numri I studenteve te perfshire 

3.6 Zhvilimi I aktiviteteve te ndryshme ne 
kuader te European Youth Capital Realizimi, numri I te rinjve te perfshire 

 

 

 

 



PLANI I DREJTORISË INTEGRIMIT, PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK  2022 
OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Hartimi dhe zhvillimi I planeve dhe 
politikave ne funksion te zhvillimit 

rural 

1.1 Perditesim I "Regjistrit te Fermereve" per NjA Baldushk 

Drejtoria e Zhvillimit 
Ekonomik Rural 

Regjister funksional 

1.2 
Hartimi dhe zhvillimi I panairit "Shijo Produktet Lokale te 
Tiranes" Realizimi me sukses 

1.3 Ndjekja e bashkepunimeve per implementimin e koshereve 
te bleteve ne Tiranen Urbane 

Numri I koshereve te 
implementuara 

1.4 Ngritja e platformes se fermerit (Bashkepunim me FedInvest 
dhe Qendren ABA) Platforme funksionale 

Hartimi I planeve dhe projekteve 
per mbrojtjen dhe zhvillimin e 

pyjeve dhe kullotave ne territorin e 
BT 

2.1 Plani I mbareshtimit te pyjeve e kullotave per ekonomine 
pyjore "Zallherr-Priske" Numri I planeve 

2.2 
Studimi I kritereve dhe procedurave te shpalljes dhe 
administrimit te parkut natyror bashkiak Kollogjesh, Bashkia 
Tirane Studim I hartuar 

Hartimi I planeve per mbrojtjen dhe 
menaxhimin e tokave bujqesore ne 

pronesi publike dhe/ose private 

3.1 Siperfaqet e tokave bujqesore te pakultivuara Siperfaqja 

3.2 
Ofrimi I sherbimit keshillimor (Extensionit) per fermeret qe 
ndodhen brenda territorit te Bashkise 

Numri I keshillimeve  
Numri i pjesemarresve 

3.3 
Siperfaqet e tokave bujqesore te pandara per dhenien me 
qira Siperfaqja 

Green Economy: Mbështetje 
financiare (Grant) për biznese të 

reja “të gjelbërta”  

4.1 Promovimi i projektit dhe fushatë informuese 

Drejtoria e Zhvillimit 
Ekonomik Urban 

Realizimi me sukses 

4.2 Ngritja e organeve të projektit; Realizimi me sukses 

4.3 Trajnim online mbi procedurat, udhezuesin dhe planet e 
biznesit; Numri I te trajnuarve 

4.4 Aplikimi i pjesëmarrësve Numri I aplikimeve   

4.5 Verfikimi dhe vlerësimi i aplikuesve Realizim me sukses 

4.6 Aktivitet promovues për shpalljen e fituesve të Grantit Realizim me sukses 

4.7 Monitorimi i projektit   

Programi i Përkujdesjes ndaj 
Investitorit & Promovim i 

Investimeve (AferCare Program) në 
bashkëpunim me AIDA. 

5.1 Përgatitja e materialeve mbështetëse për realizimin e 
Programit Realizim me sukses 

5.2 Përcaktimi i kompanive të huaja dhe vendase për t’u 
intervistuar (5 kompani/6 muaj) Numri I kompanive 



5.3 
Vizita në terren te kompanitë e përzgjedhura 

Numri I vizitave ne 
terren 

5.4 Analizë e pyetësorit të përftuar nga intevistat Analize e perfunduar 

5.5 
Adresimi i problematikave të evidentuara tek strukturat 
përgjegjëse të BT (në rast se ka) për zgjidhjen e tyre 

Realizimi me sukses 

Migracioni dhe Diaspora 

6.1 

Përgatitja e Projekt Relacionit/Vendimit për Këshillin 
Bashkiak të Tiranës për miratimin e Planit Lokal të Veprimit 
Migracioni dhe Diaspora 2022-2026 (PLVMD) për Bashkinë e 
Tiranës 

Realizimi me sukses 

6.2 Miratimi I PLVMD në Këshillin Bashkiak të Tiranës PLVMD e miratuar 

6.3 Aktivitet promovues I PLVMD në bashkëpunim me GIZ Realizim me sukses 

Programi Tirana "In Motion"  

7.1 
Nënshkrimi I Marrëveshejes ndërmejt palëve 

Marreveshje e 
nenshkruar 

7.2 Përgatitja e projektit dhe fishës buxhetore Fishe e perfunduar 

7.3 Zbatimi I projektit Realizimi ne % 

Ngritje kapacitetesh sipas llojit të 
biznesit 

8.1 Përcaktimi i curriculës në varësi të individëve (startup, 
biznese, tregtarë etj.) që do të trajnohen Kurrikul e perfunduar 

8.2 Organizmi logjistik I trajnimeve (vendi, trajnerë, relatues etj) Numri I trajnimeve 
8.3 Zhvillimi I trajnimeve Numri I pjesemarresve 

Clusterimi I Bizneseve. Evidentimi I 
problematikave që kanë bizneset e 

vogla në qytetin e Tiranës në bazë të 
fushës së veprimtarisë së tyre 

9.1 Dërgimi I shkresës DPTTV për identifikimin e bizneseve sipas 
NjA dhe llojit të veprimtarisë Realizimi 

9.2 Në bashkëpunim me NJA takime në terren me bzienset Numri I takimeve 

9.3 Orgaiznimi I takimeve me bzineset sipas clusterave përkatës 
për të njohur problematikat që ata kanë Numri I bizneseve 

9.4 

Përgatitja e një raporti përmbledhës dhe dërgimi I tij pranë 
Kryetarit dhe strukturave përkatëse në BT në mënyrë që të 
hartohen politika për zgjidhjen e problematikave që ka 
biznesi I vogël në qytetin e Trianës. 

Raport I perfunduar 

Hapja e Tregjeve Publike ne Qytetin 
e Tiranes. 

10.1 
Dërgimi I shkresës dhe formulareve perkates per 
identifikimin e hapsirave/nevojave sipas NjA dhe llojit të 
veprimtarisë Realizim 

10.2 Takime me administratore ne lidhje me propozimit dhe 
nevojat e komunitetit per tregje publike.Vizita ne Terren. Numri I takimeve 



10.3 Marrja e propozimeve konkrete nga NjA ne lidhje me 
Hapsirat publike potencialisht per ndertim treg publik Realizim me sukses 

10.4 
Zbatimi I Procedurave Standarte te Veprimit per Hapje 
Tregu dhe koordinimi me te gjithe aktoret e perfshire ne 
kete proces.Finalizimi I ketij projekti sipas zerave financiar. Realizim me sukses 

Zbatimi I Urdherit te Kryetarit per 
ndjekjen e procedurave per dhenien 
me qira te hapsirave ne Markaten e 

Mbyllur "Pazari I RI" 

11.1 
Perditesimi I afateve ligjore kontraktuale te subjketeve qe 
kane lidhur kontrate me BT.Kordinim me DJ-Sektori I 
kontratave. Realizim me sukses 

11.2 
Perpilimi I MEMO-s njoftuese per Kryetarin e Bashkise ne 
lidhje me procedurat dhe ne zbatim te afateve kohore. Memo e perfunduar 

11.3 Shpallja e Njoftimit Publik dhe vendosja e afateve te 
konkurrimit Realizim me sukses 

11.4 Shpallja e fitueseve dhe publikimi I vendimit te Kryetarit te 
Bashkise. Nummri I fituesve 

Aktivitet Trajnues ne lidhje me 
Tregjet Publike dhe produktet 

lokale. 

12.1 Aktivitet trajnues me fokus promovimi I produkteve lokale 
te zones. Numri I pjesemarresve 

12.2 Perfshirje e nxenesve te shkollave 9 vjecare ne lidhje me 
korrikulen e te ushqyerit shendetshem. Realizim me sukses 

12.3 Vizite ne terren dhe informim mbi rendesine e ushqimit te 
stines dhe produkteve te fresketa Vizite e realizuar 

12.4 
Ëorkshop mbi Sigurine Ushqimore dhe jeteses se 
shendetshme si pjese e politikave te Bashkise Tirane per 
promovimin e jeteses se shendeshme per te rinjte. Numri I pjesemarresve 

Kordinim me AAT 

10.1 Zbatimi I politikave te Bashkise Tirane ne lidhje me tregjet 
publike Realizim me sukses 

10.2 

Marrja e informacionit mujor me te gjitha problematikat 
dhe nevojat ne monitorimin dhe zbatimin e Paketes 
Rregullatore per Tregjet Publike, Rregulloren e Hapsires 
Publike Realizim me sukses 

10.3 Aktivitet promovues per "Tregjet e Levizshme" Aktivitet I realizuar 

Ndërtimi i shesheve rekreative me 
kënde lojërash  

11.1 Përgatitja edhe dizenjimi I projektit të zbatimit për secilin 
shesh 

Drejtoria e Projekteve 
Strategjike Realizimi me sukses 



11.2 Përgatitja e dokumentacionit për miratim nga KT Realizimi me sukses 

11.3 
Ndjekja dhe mbikqyrja e zbatimit të projektit. 
Korrespondenca me drejtori apo institucione të ndryshme 
për realizimin e projektit. 

Numri I shesheve 
rekreative të ndërtuar. 

Ndërtimi i shesheve sportive 

12.1 Përgatitja edhe dizenjimi I projektit të zbatimit për secilin 
shesh sportiv Realizim me sukses 

12.2 Përgatitja e dokumentacionit për miratim nga KT Realizim me sukses 

12.3 
Ndjekja dhe mbikqyrja e zbatimit të projektit. 
Korrespondenca me drejtori apo institucione të ndryshme 
për realizimin e projektit. 

Numri I shesheve 
sportive të ndërtuar. 

Asistencë për përgatitjen e 
projekteve të ndryshme 

infrastrukturore për të gjitha NJA 

13.1 Përgatitja edhe dizenjimi i projektit të zbatimit. Numri I projekteve  

Projekt-Propozim 
Qendra e Strehimit të Kafshëve të 

Pastreha 

14.1 Përgatitja edhe dizenjimi i projektit të zbatimit. 

Projekt I realizuar 

Krijimi I “Metroboscos” 
15.1 Ndjekja dhe mbikëqyrja e projektit të "Hartimi i PDV-ve që 

preken nga Metroboscos-Pyllit Orbital" Numri I PDV 

Gjenerim Projekt-Idesh 

16.1 Përgatitja e projektit “Menaxhimi Smart I Mbetjeve të 
Ngurta Urbane” Realizimi me sukses 

16.2 Përgatitja e projektit “Pastrimi I Lumit të Lanës nëpërmjet 
pritave filtruese ” Realizimi me sukses 

16.3 Përgatitja e projektit “Baçja Urbane” Realizimi me sukses 

16.4 Përgatitja e projektit “Sheshet tematike për fëmijë” Realizimi me sukses 

16.5 Përgatitja e projektit “Urban E-scooter Tirana” Realizimi me sukses 

16.6 Sistemi Inteligjent I Parkimit Realizimi me sukses 

16.7 Panel FV Lundruese Realizimi me sukses 

16.8 Sistemi i Paneleve FV për shkollat Realizimi me sukses 

16.9 Stacionet për karikimin e Automjeteve Elektrike Realizimi me sukses 

16.10 
Projekti i Rikualifikimit të Lapidarit, si një pol rekreativ 
 Realizimi me sukses 



 
 
 
 
 

Aplikime për fonde të huaja 

17.1 

Parku i Liqenit të Farkës një Pol Rekreativ Për Tiranën Realizim me sukses 

17.2 Monumenti që zgjon Turizmin-Persqop, Petrelën 
(Grant PZHRSH) Realizimi me sukses 

17.3 
Dixhitalizimi i faciliteteve për turizëm dhe zhvillim në fshatin 
Pëllumbas(Grant PZHRSH) Realizimi me sukses 

17.4 

Rikonstruksioni i Qendrës Rinore Petrelë (Grant AKR) Realizimi me sukses 

17.5 
Rikonstruksioni i Kopështit NJA Farkë 
(Grant Amb. Amerikane) Realizimi me sukses 

17.6 Rikonstruksioni i shkollës 9vjeçare dhe kopështit Arbanë 
(Grant Amb. Amerikane) Realizimi me sukses 

17.7 ADRIATIC SEA AS A CULTURAL VALUE UNIFIER- TBC 
(Grant CREACULT 2021) Realizimi me sukses 

17.8 Reveal 2 Remember (Grant CERV 2021) Realizimi me sukses 

17.9 LIFE RESTirana (Grant LIFE 2021) Realizimi me sukses 

17.10 Ferma Ime (Aplikim për grante KE) Realizimi me sukses 

Jetesimi I prioriteteve te 
institucionit nepermjet proceseve 

koordinuese/monitoruese 

18.1 Koordinim/Monitorim I projekteve prioritare te BT 

Drejtoria e Planifikimit 
Strategjik dhe Jetesimit 

te Prioriteteve 

Numri I projekteve  

18.2 
Monitorimi i Green City Action Plan % e indikatorëve të 

matur 

18.3 
Monitorimi i Strategjisë së Zhvillimit të Qendrueshëm të 
Bashkisë Tiranë 

% e indikatorëve të 
matur 

Projekti Reload 

19.1 Mentorimi I Bashkive pjesemarrese ne Reload 2 Realizim me sukses 

19.2 
Monitorimi i zbatimit të projekteve dhe hartimi i raporteve 
monitoruese 

Numri i vizitave   
 Numri i raporteve  

19.3 
Përgatitja e një raporti përfundimtar mbi ecurinë e 
projekteve fituese në kuadër të programit ReLOaD 

Raport përfundimtar i 
hartuar 

Hartimi I Planit Strategjik Vjetor I 20.1 Grumbullimi dhe perpunimi I planeve vjetore per cdo Numri i Planeve te 



Bashkise Tirane drejtori te aparatit qendror grumbulluar 

20.2 
Vendosja e indikatoreve per matjen e realizimit te planit 
strategjik vjetor 

Numri i Indikatoreve 

20.3 
Pergatitja e relacionit shpjegues per Planin Strategjik vjetor 
dhe dergimi per miratim me Vendimin e kryetarit te 
Bashkise Tirane 

Realizimi (%) 

20.4 Miratimi dhe Publikimi i Planit Realizimi (%) 

Raporti mbi realizimin e 
indikatoreve te performances per 

Bashkine Tirane 

21.1 
Grumbullimi dhe perpunimi I realizimeve te planeve vjetore 
per cdo drejtori te aparatit qendror 

Numri i strukturave qe 
kane raportuar 

21.2 
Perpunimi i indikatoreve per matjen e realizimit te planit 
strategjik vjetor 

Numri i indikatoreve 

21.3 
Pergatitja e relacionit shpjegues per Indikatoret e 
Performances se Bashkise Tirane dhe dergimi i tyre ne 
Ministrine e Financave 

Realizimi (%) 

Pergatitja e studimeve dhe 
analizave strategjike  ne varesi te 

nevojave te Kabinetit 
22.1 

Praktika me te mira studime analiza tematike ne varesi te 
nevojave te kabinetit Studime te realizuara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PLANI I DREJTORISË SË AUDITIT TË BRENDSHËM  2022 

Misioni: 

DAB Drejtoria e e Auditit të Brendshëm është përgjegjëse për miradministrimin e çdo çështje që lidhet me mbështetjen e 
njësisë publike për të arritur qëllimet e saj, duke ndihmuar titullarin të identifikojë dhe të vlerësojë risqet në njësinë publike. 

Gjithashtu, Drejtoria e Auditit të Brendshëm është përgjegjëse për zbatimin e strategjive, politikave dhe planeve të fushës 
përkatëse në të gjithë territorin e Bashkisë, si dhe për sektorët në varësi, programet, veprimtaritë dhe proceset që 

menaxhohen prej saj, në përputhje me parimet e ligjshmërisë dhe të transparencës 

OBJEKTIVAT PROJEKTE / AKTIVITETE DREJTORIA PËRGJEGJËSE INDIKATORËT 

Menaxhon procesin e hartimit dhe 
miratimit te Planit Strategjik te 

auditit te brendshem te Bashkise 
Tirane 

1.1 

Hartimi dhe miratimi  i Planit Strategjik te Auditit te 
Brendshem te Bashkise Tirane 

Drejtoria e Auditit të 
Brendshëm 

Plan i hartuar dhe 
miratuar 

Kryen inspektime dhe harton 
aktete perkatese bazuar ne 

kalendarin e inspekltimeve dhe ne 
planin vjetor 

2.1 

Kryerja e inspektimit te auditit ne 13 institucioneve ne 
varesi dhe 1 strukture te aparatit qendror te BT 
Perpilimi i raporteve te audititi dhe dergimi zyrtar i tyre 
prane subjekteve 

Nr. i subjekteve te 
audituar 

Permbushja e detyrave ligjore dhe 
administrative 

3.1 
Kryerja e Planit te Veprimit per rekomandimet e lena 
nga KLSH dhe dergimi informacion. Realizimi% 

3.2 
Kryerja e Raportit Vjetor te vitit te kaluar per 
veprimtarine e Auditimit te Brendshem. Realizimi% 

 

 


